
IZMAIŅAS DOMES SĒŽU 
GRAFIKĀ

2. lpp.   

AICINA IESNIEGT IDEJAS NVO 
PROJEKTU KONKURSAM

2 lpp.   

ASFALTA SEGUMA 
PĀRBAUDĒS KONSTATĒ 
NEATBILSTĪBAS

2 lpp.   

IZSLUDINA IEDZĪVOTĀJU 
INICIATĪVU KONKURSU

6. lpp.   

IEPAZĪSTAS AR SPORTA 
HALLES BŪVNIECĪBAS GAITU

3. lpp.   

1670.   gada 12.  februārī apmetnei pie 
Salas kroga Kurzemes hercogs Jēkabs 
piešķīra pilsētas tiesības, deva vārdu 
Jakobstadt un ģerboni ar lūsi pie egles. Tā 
uzskatāma par Jēkabpils dzimšanas dienu. 
Šogad mūsu pilsētai aprit jau 350 gadi. Šis 
ir īpašs jubilejas gads.

Svētku ieskandināšanu sākām pilsētas 
dzimšanas dienā – jau 12.  februārī, atklā-
jot laika atskaiti līdz svētku kulminācijai – 
Pilsētas svētkiem –, kas šovasar notiks no 
25. līdz 27. jūnijam. Laiku skaita Vecpilsētas 
laukumā uzstādītais laikrādis.

12. februārī pilsētas vēstures interesen-
ti pulcējās Jēkabpils Tautas namā, kur noti-
ka Jēkabpils pilsētas 350 gadu jubilejas ie-
skandināšanas pasākums „…un dzima pil-

sēta: šodien Jēkabpilij 350!”
Pasākuma laikā LU Latvijas vēstures in-

stitūta un LVVA vadošā pētniece Dr.  hist. 
Mārīte Jakovļeva savā stāstījumā „Jēkabpils 
un apkārtne Kurzemes hercogu laikos: ie-
skats vēsturē” ļāva ielūkoties, kā sadzīve 
pilsētā ritējusi 18. un 19. gadsimtā.

Savukārt rakstniece Anna Skaidrīte 
Gailīte iepazīstināja ar topošo grāmatu, 
veltītu pilsētas jubilejai. Tā iecerēta kā au-
tores un jēkabpiliešu sajūtu un attieksmes 
esence, kā ceļojums pa abiem pilsētas kras-
tiem ar atkāpēm tuvākā un tālākā pagātnē, 
un to veido stāstījums par pilsētai būtis-
kiem notikumiem, sākot no Jēkabpils dibi-
nāšanas līdz mūsdienām.

Jubilejas ieskandināšanā sapulcējušos 

priecēja A.Žilinska Jēkabpils mūzikas sko-
las audzēkņi un pedagogi koncertā „No 
Baha līdz Žilinskim”. Noslēgumā kopīgi ti-
ka baudīts jubilejas kliņģeris.

Lai pievērstu uzmanību pasākumiem 
un notikumiem, kas īpaši organizēti vai 
veltīti mūsu pilsētai, pievērsiet uzmanību 
svētku simbolam  – logo. Ja redzat infor-
māciju, kurai klāt ir „Jēkabpils 350” logo, 
tad ziniet, ka šis notikums vai pasākums 
būs veltīts pilsētas dzimšanas dienai. Un 
katru mēnesi, līdz pat jūnijam, paredzē-
ti vairāki šādi notikumi, kur tikties un būt 
kopā mūsu pilsētā.

Daudz laimes, Jēkabpils!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS DIBINĀŠANAS 350. GADADIENĀ 
SĀK LAIKA ATSKAITI LĪDZ PILSĒTAS SVĒTKIEM

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 2 (295)  2020. GADA FEBRUĀRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 26. MARTĀ



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

25.  februārī Sa-
eimas Administratī-
vi teritoriālās refor-
mas (ATR) komisija 
noslēdza sarunas 
ar novadu pašval-
dību vadītājiem par 
jaunveidojamo no-
vadu pašvaldību va-

riantiem. Līdzšinējo 119 vietējo pašvaldību 
vietā plānots izveidot 39 pašvaldības.

Reformas kontekstā pašvaldību vadītā-
jus komisija uzklausīja divas reizes. Uzstā-
dījumi pašvaldībām tika skaidri definēti, 
bet tika dota iespēja modelēt variantus un 
diskutēt par labākajiem risinājumiem.

Jēkabpils pilsēta šajā jautājumā kon-
sekventi palika pie Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
sākotnēji izstrādātā varianta, kas paredz 
veidot Jēkabpils novadu, tajā apvienojot 
pašreizējo Jēkabpils un piecu kaimiņu no-
vadu teritorijas. Bet neizslēdzām arī citus 
variantus, pieļaujot iespēju gan palikt pil-
sētas statusā, gan tikt apvienotiem ar ci-
tiem kaimiņu novadiem.

Sēlijas novada idejas aizstāvji spītīgi 
pretojās ATR komisijas uzstādījumam, ka 
novada potenciālajam centram jābūt Jē-
kabpilī vai Aizkrauklē, par centru izvirzot 
Viesīti. Šī spīta rezultātā pašlaik Sēlijas no-
vada ideja ir apturēta, jo ATR komisija to 
ir noraidījusi, paliekot pie sākotnējās VA-
RAM vīzijas – vienota teritorija ar Jēkabpili 
kā tās centru.

Mums šis lēmums nav nedz labs, nedz 
slikts. Tas vienkārši ir pieņemts. Lai gan ga-
līgais tas vēl nav – šādā redakcijā tas ies uz 
Saeimu otrajam lasījumam.

Kā jau vairākkārt esmu uzsvēris  – Jē-
kabpils ir patstāvīga un pašpietiekama 
pilsēta, kas turpinās augt un attīstīties, 
neskatoties uz ATR rezultātiem. To, kas 
mums ir, mums nevar atņemt. Jēkabpilī 
koncentrējas bizness, tirdzniecība, veselī-
bas aprūpes pakalpojumi, izglītība, sports 
un izklaide. Mēs esam reģiona vilcējspēks 
un attīstības centrs.

Šovasar mums būs lieliska iespēja izrā-
dīt godu mūsu pilsētai, tās tradīcijām, vēs-
turei un līdz šim paveiktajam, svinot tās 
350.  dibināšanas gadadienu. 12.  februārī 
ieskandinājām svētku gada sākumu.

Aktīvi strādājam un plānojam, lai 
25.–27.  jūnijā ikvienam būtu iespēja lielis-
ki pavadīt laiku un iesaistīties vēl nebijušās 
aktivitātēs. Jau pavisam drīz nāksim klajā 
ar svētku programmu. Jēkabpilieši ir pelnī-
juši skaistus svētkus!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

Konkursa mērķis ir 
nodrošināt pilnvērtīgu 
Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanu skolēnu va-
saras brīvdienās. Līdzekļi 
bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu rīkošanai tiks 
piešķirti konkursa kārtī-
bā, ņemot vērā pieteiku-
mu iesniegšanas laiku un 
2020.  gadā budžetā pa-
redzēto finanšu līdzekļu 
apmēru, kopā – 6000 ei-
ro. Konkurss ir atklāts, ta-
jā var piedalīties jebkura 
fiziska vai juridiska per-
sona.  Vienas Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīv-
dienu nometnes organizēšanai finansējums no Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības budžeta nevar pārsniegt 600,00 eiro. Piešķirot 
finansējumu atbilstoši nolikuma 18.  punktā noteiktajam, vis-
pirms tiek atbalstīta viena pieteicēja viena nometne.

Lai pretendents piedalītos Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izsludinātajā konkursā, tam jāiesniedz projekta pieteikums ar 
tam pievienotiem dokumentiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, 
līdz 2020. gada 24. aprīlim. Lēmumu par finansējuma piešķir-
šanu pieņems Jēkabpils pilsētas dome.

 Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu no-
metņu organizēšanas konkursa nolikums publicēts Jēkabpils 
pašvaldības mājas lapā, sadaļā „Izglītība”: www.jekabpils.lv/lv/
sabiedriba/izglitiba/aktivitates.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no 2.  marta līdz 2.  aprīlim 
plkst. 17.00 aicina nevalstiskās organizācijas iesniegt savas ide-
jas 2020. gada NVO projektu konkursa 1.kārtai. 

Saskaņā ar nolikumu, pašvaldība finansējumu piešķir ne-
valstiskai organizācijai, kuras juridiskā adrese ir reģistrēta 
Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā vai, kuras aktivitā-
šu īstenošana tiek realizēta  Jēkabpils pilsētas administratīvajā 
teritorijā, kura ir noslēgusi Sadarbības līgumu ar pašvaldību 
un kuras darbības mērķi atbilst tiem, kas ietverti projektu kon-
kursa nolikumā.

NVO projektu aktivitātēm jāatbilst konkursa nolikumā no-
teiktajām prioritātēm:

• sociālās atstumtības riska mazināšana konkrētām sabied-
rības grupām; 

• pilsētas vēstures izzināšana, popularizēšana un 
saglabāšana;

• vides aizsardzības un vides izglītības veicināšana Jēkabpils 
sabiedrībā;

• pilsoniskās sabiedrības veidošana un stiprināšana;
• sabiedrības veselības un aktīva dzīvesveida veicināšanas 

pasākumu organizēšana;
• bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas dažādošana;
• neformālās izglītības, tajā skaitā mūžizglītības, 

nodrošināšana;
• tautas mākslas un nemateriālā kultūras mantojuma pētī-

šana, aizsardzība un popularizēšana.  
Pašvaldība vienam projektam piešķir finansējumu ne vai-

rāk par 1000 EUR.
Ar vienu NVO pašvaldība var noslēgt līgumu par ne vairāk 

kā divu projektu konkursā iesniegto projektu realizēšanu kār-
tējā gada laikā.

Projektus jāiesniedz Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī vai sūtot elektroniski uz e-pastu  
pasts@jekabpils.lv normatīvajos aktos par elektronisko doku-
mentu noformēšanu noteiktajā kārtībā.

Vēršam uzmanību, ka 13. februāra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē ir apstiprinātas izmaiņas „Nolikumā par kārtību, kādā ne-
valstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam”.

Ar pilnu nolikuma tekstu var iepazīties pašvaldības mā-
jas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Dokumenti, 
Nolikumi, meklējot dokumentu „Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam”.

Arī 2020.  gadā pašvaldība projektu iesniegšanu orga-
nizēs divas reizes gadā, publicējot informāciju mājaslapā 
www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Jēkabpils Vēstis”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZSLUDINĀTS KONKURSS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU VASARAS BRĪVDIENU NOMETŅU 
PROJEKTU IESNIEGŠANAI

IELU ASFALTA SEGUMA PĀRBAUDĒS 
KONSTATĒ NEATBILSTĪBAS

AICINA IESNIEGT IDEJAS NVO PROJEKTU 
KONKURSAM

Lai veicinātu efektīvu deputātu un pašvaldības adminis-
trācijas darbu pašvaldībā, Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs A.Kraps ierosinājis līdz jūnija beigām sasaukt domes sē-
des vienu reizi mēnesī. Līdz šim tās tika sasauktas katru otro 
ceturtdienu. 

„Pašlaik no deputātiem ir saņemts vairākuma atbalsts šā-
dam domes sēžu grafikam. Ja trīs mēnešu periodā secināsim, 
ka nav nepieciešams steidzamu jautājumu gadījumā sasaukt ār-
kārtas sēdes, tad paliksim pie šāda grafika,” tā A. Kraps.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS IEROSINA 
IZMAIŅAS DOMES SĒŽU NORISES GRAFIKĀ

Sēde Datums Laiks

Marts
Finanšu komiteja 12.03.2020. 10.00
Sociālo jaut. komiteja 26.03.2020. 9.00
Attīstības komiteja 26.03.2020. 10.00
Domes sēde 26.03.2020. 13.00

Aprīlis
Finanšu komiteja 09.04.2020. 10.00
Sociālo jaut. komiteja 23.04.2020. 9.00
Attīstības komiteja 23.04.2020. 10.00
Domes sēde 23.04.2020. 13.00

Maijs
Finanšu komiteja 07.05.2020. 10.00
Sociālo jaut. komiteja 21.05.2020. 9.00
Attīstības komiteja 21.05.2020. 10.00
Domes sēde 21.05.2020. 13.00

Jūnijs
Finanšu komiteja 11.06.2020. 13.00
Sociālo jaut. komiteja 25.06.2020. 9.00
Attīstības komiteja 25.06.2020. 10.00
Domes sēde 25.06.2020. 13.00

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekta Nr.5.6.2.0/16/I/021 „Jēkabpils Daugavas kreisā 
krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruk-
tūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” ietvaros pārbau-
dot rekonstruēto ielu asfalta paraugus, konstatētas vairākas ne-
atbilstības, kas var ietekmēt uzklātā asfalta seguma kvalitāti. 

Jēkabpils ielu asfalta paraugu pārbaudes pēc pašvaldības pa-
sūtījuma veica uzņēmums SIA „Ceļu eksperts”. Tika vērtēts gan 
asfalta kārtu biezums, gan paliekošā porainība. Neretas ielā vie-
nam urbumam papildus tika veikts riteņu sliežu tests.

Iegūtie testēšanas dati tika salīdzināti ar projektā iekļautajām 
prasībām un ceļu specifikāciju. Pārbaudēs konstatēts gan nepie-
tiekams asfalta biezums, gan pārāk liela porainība. Atkāpes no 
normas pēc laboratorijas datu analīzes konstatētas Zaļajā ielā. 
Zaļajā ielā ņemto paraugu kopējais biezums ir par vairāk nekā 
diviem centimetriem mazāks nekā nepieciešams, savukārt po-
rainība vairākās ielās ir konstatēta vairāk, nekā pieļauj attiecīgās 
normas.

SIA „Ošukalns”, kas veica būvdarbus šajā objektā, akceptē re-
zultātus un kā ticamāko iemeslu šādai situācijai min asfalta klā-
jēja defektu. Šajā situācijā ir jāsaprot, cik garā posmā ir šī neat-
bilstība. Savukārt citās ielās ņemto paraugu vidū ir rādītāji, kas 
pārsniedz prasības, piemēram, asfalta kārtu kopējais biezums ir 
lielāks par nepieciešamo.

Lai lemtu par turpmāko rīcību, tiks piesaistīts neatkarīgs 
būvinženieris, kurš kā speciālists, redzot šos rezultātus, ieteiks 
kādu risinājumu. Lēmumu plānots pieņemt tuvākajā laikā.

Sandra Gogule, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295)

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba aicina biedrības/nodibināju-
mus, kas veic darbu ar jaunatni, 
no 2020.  gada 1.  marta iesniegt 
jaunatnes iniciatīvu projektu 
pieteikumus mācību priekšlaicī-
gas pārtraukšanas mazināšanai. 
Projekta PuMPuRS* ietvaros tiks 
atbalstīti jauniešu iniciatīvu pro-
jekti, lai veicinātu atbalsta aktivi-
tātes jauniešu vidū arī ārpus for-
mālās izglītības.

Konkursa mērķi:
• Palielināt priekšlaicīgas mā-

cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē.

• Iesaistīt priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodro-
šinot aktivitāšu pieejamību ie-
spējami tuvu bērnu un jauniešu 
dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno 
Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda 
projekta „PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam at-
balstam, ko jau saņem skolēni 
projekta PuMPuRS ietvaros, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu 
projekti, lai veicinātu atbalsta ak-
tivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

„PuMPuRS” projekti ir vērsti 
uz izglītojamo motivācijas pa-
lielināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības tur-
pināšanu un pašu jauniešu aktī-
vas līdzdalības veicināšanu ikdie-
nas dzīvē. Projekta mērķa grupa - 
vispārējās izglītības iestāžu izglī-
tojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī 
to profesionālās izglītības iestāžu 
un vispārējās izglītības iestāžu, 
kuras īsteno profesionālās izglītī-
bas programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, 
izplāno un īsteno paši jaunieši. 
Projektus var iesniegt jaunatnes 
organizācijas, biedrības vai nodi-

binājumi, kas veic darbu ar jau-
natni, arī jauniešu iniciatīvu gru-
pa sadarbībā ar reģistrētu jaunat-
nes organizāciju vai biedrību un 
nodibinājumu, kas veic darbu ar 
jaunatni. Vienam projektam pie-
ejamais finansējuma apmērs ir 
4600 eiro, kas 100 % tiek nodro-
šināts no projekta „PuMPuRS” lī-
dzekļiem. Katram projektam tiek 
piešķirta šī konkrētā summa, ne 
vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzma-
nību, ka projekta iesniegumam 
obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums ( ja ir pa-
redzēti konkrēti sadarbības part-
neri) un projekta administrēšanā 
un īstenošanā iesaistīto personu 
CV ( ja iesniegumā norādīti kon-
krēti cilvēki).

• Projekti iesniedzami līdz 
2020. gada 15. maijam.

• Rezultātu paziņošanas ter-
miņš – rezultāti tiks paziņoti līdz 
2020.gada 29.maijam.

• Plānotais projekta uzsākša-
nas laiks  – no 01.06.2020. līdz 
31.12.2020., projekta ilgums no 3 
līdz 18 mēnešiem.

• Vairāk informācijas par pro-
jektu: www.pumpurs.lv.

Projektus var iesniegt:
• Personīgi Jēkabpils pilsē-

tas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā - Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, LV-5201

• pasta sūtījumā, adresē-
jot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
LV-5201

• elektroniski kā elektronisku 
dokumentu uz e-pastu pasts@je-
kabpils.lv

Papildu informācija:
Ilona Skrode, izglītības dar-

ba speciāliste, tālrunis 65207316, 
e-pasts: ilona.skrode@edu.jekab-
pils.lv.

*Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) 
tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. 
Projekta mērķa grupa ir vispārizglītojošo skolu 
skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. 
Projektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldī-
bām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde

AICINA IESNIEGT JAUNATNES 
INICIATĪVAS PROJEKTUS MĀCĪBU 
MOTIVĀCIJAS PALIELINĀŠANAI 

20.  februārī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps, vietniece Kristīne Ozola, 
Pilsētvides departamenta direk-
tors Raits Sirmovičs  kopā ar me-
dijiem un objekta būvnieka pār-
stāvi SIA „LC Būve” valdes lo-
cekli Sandi Dzērvīti, būvuzrau-

gu Jāni Rikteru klātienē apska-
tīja Jēkabpils multifunkcionālās 
sporta halles būvdarbu gaitu. 

Šobrīd objektā turpinās grīdas 
virskārtu betonēšana, ledus arē-
nas grīdas sagatavošanas darbi un 
iekšdarbi telpām, kā arī inženier-
komunikāciju izbūve. Tuvākajā 

laikā tiks sākti arī iekštelpu apda-
res darbi. Objekta plānotie būv-
darbi rit noteiktajā termiņā.

Noslēdzot objekta apskati, 
S. Dzērvītis uzsvēra, ka Jēkabpils 
multifunkcionālās sporta halles 
būvniecības procesa realizēša-
nā maksimāli nodarbināti vie-
tējie apakšuzņēmēji un iegādā-
ta Jēkabpilī ražotā produkcija, 
piemēram, metāla konstrukci-
jas, Jēkabpilī ražoti betonēšanas 
materiāli. 

„Šis ir pilsētai ārkārtīgi no-
zīmīgs projekts. Mēs gribam re-
dzēt veselu un sportisku jauno 
paaudzi. Pilsētnieki lepojas ar 
mūsu profesionālajām volejbola 
un basketbola komandām, spē-
cīgajiem futbola un handbola 
spēlētājiem. Vēlamies maksimāli 
atbalstīt savus sportistus un ra-
dīt stabilu pamatu, lai kļūtu par 
reģiona centru arī sporta jomā. 
Multifunkcionālā halle būs lielis-
ka dāvana pilsētai 350. dibināša-
nas gadadienā,” tā A.Kraps.

Halles būvniecību plā-
nots pabeigt līdz šī gada  jūli-
ja mēnesim. Projektu īsteno: 
A/S „PANEVĖŽIO STATYBOS 
TRESTAS”, SIA „ARMS group” un 
SIA „LC Būve”. Projekta kopsum-
ma paredzēta 13 894 359,00 EUR 
(ar PVN) apmērā, no tā paš-
valdības līdzfinansējums 
211  485,00  EUR, aizņēmums no 
Valsts kases 12  082  874,00  EUR 
un 1  600  000,00  EUR valsts fi-
nansējums no Izglītības un zināt-
nes ministrijas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šogad starptautiskā tūrisma 
izstādē gadatirgū „BALTTOUR 
2020” projekta partne-
ri- Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba, Kokneses un Ogres novadu 
pašvaldības prezentēja projek-
ta Nr.5.5.1.0/17/I/005 „Kultūras 
mantojuma saglabāšana un attīs-
tība Daugavas ceļā” kopīgi izstrā-
dātu tūrisma maršrutu „100 km 
Daugavas ceļā”.

Maršruts ietver visus trīs pro-
jektā sakārtot plānotos objek-
tus – Krustpils pili, Kokneses vi-
duslaiku pilsdrupas un sanatoriju 
„Ogre” – un tajos izveidotos 7 tū-
risma pakalpojumus.

Informācijai
Jēkabpils pilsētas, Ogres un 

Kokneses novadu pašvaldības 
piedalās Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdzfinansē-
ta projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas 
ceļā” īstenošanā. Projekta mēr-
ķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt 
Daugavas krasta pašvaldību attīs-
tības programmās balstītu nozī-
mīgu kultūras un dabas manto-
jumu - Krustpils pili, Kokneses 
viduslaiku pilsdrupas un sana-
toriju „Ogre”. 2018. gada 6. aprīlī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā šī 
projekta pieteikuma iesniedzējs 
parakstīja vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru 
par minētā projekta īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laiks 30 mē-
neši: no 2018. gada 6. aprīļa līdz 
2020. gada 30. septembrim.

Projekts „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas 
ceļā” ir viens no kopumā 10 valstī 
kultūras un dabas mantojuma sa-
glabāšanai un attīstībai veltītiem 
projektiem, kuri pēc Kultūras 
ministrijas organizētas projektu 
ideju priekšatlases ir saņēmuši ie-
spēju pieteikties ERAF līdzfinan-
sējumam. Projekts tiek īstenots 
Kultūras ministrijas pārziņā esošā 

ERAF līdzfinansētā 5.5.1. specifis-
kā atbalsta mērķa „Saglabāt, aiz-
sargāt un attīstīt nozīmīgu kultū-
ras un dabas mantojumu, kā arī 
attīstīt ar to saistītos pakalpoju-
mus” ietvaros. Projekta kopējās 
izmaksas ir  4 198 599,66 EUR, no 
tām 1 392 352,96 EUR ir Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
finansējums.

Inese Vītola, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas  
projekta vadītāja

IEPAZĪSTAS AR MULTIFUNKCIONĀLĀS 
HALLES BŪVNIECĪBAS GAITU

PROJEKTA PARTNERI PREZENTĒ KOPĪGO 
MARŠRUTU „100 KM DAUGAVAS CEĻĀ”

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

NOTIKS JĒKABPILS PILSĒTAS 
9. ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBU 
KONKURSS

Jau devīto gadu Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība organizē skolē-
nu zinātniski pētniecisko darbu 
konkursu. Konkursa mērķis ir ro-
sināt Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestāžu vidusskolēnus veikt pēt-
niecisko darbību, kas saistīta ar 
Jēkabpili. 

Šogad Jēkabpils 9.  zinātnis-
ki pētniecisko darbu konkursam 
pieteikti 7 darbi, divi no tiem ir 
vēsturē, pa vienam darbam eko-
nomikā, ķīmijā, veselības zinātnē, 

sportā, kulturoloģijā.
Konkursa darbus izvēr-

tēs komisija. Konkursa noslē-
gums notiks 2020. gada 3. martā 
plkst. 15.00 Jēkabpils pilsētas do-
mes sēžu zālē. Noslēguma pasā-
kumā zinātniski pētniecisko dar-
bu autori uzstāsies ar darbu pre-
zentācijām un tiks noskaidroti 
konkursa uzvarētāji. Labāko dar-
bu autori saņems naudas balvas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

21.februārī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā reģionāla-
jā vizītē bija ieradies Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides 
un reģionālās politikas komisijas 
priekšsēdētājs Jānis Vitenbergs. 

Vizītes pirmajā daļā, tieko-

ties ar Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Aivaru Krapu un 
Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāju Aivaru Vanagu, komisijas 
vadītājs tika iepazīstināts ar pil-
sētas un novada nozīmīgākajiem 
un lielākajiem realizētajiem attīs-

tības projektiem, kā arī plāniem 
nākotnei. Sarunā kopīgi tika dis-
kutēts par  plānoto Administratīvi 
teritoriālo reformu un uzņēmēj-
darbības vides specifiku reģionā. 

Vēlāk pilsētas pašvaldības do-
mes sēžu zālē notika tikšanās ar 
uzņēmējiem, kurā J. Vitenbergs ie-
pazīstināja ar aktualitātēm komi-
sijas darbā, kā arī ar klātesošajiem 
pārrunāja uzņēmēju pārstāvošo 
nozaru problemātiku. Sarunā ar 
uzņēmējiem piedalījās arī Saeimas 
deputāts Kaspars Ģirģens.

Vizītes noslēgumā komisijas 
vadītājs kopā ar domes priekšsē-
dētājiem apmeklēja uzņēmumu 
SIA „Sedumi”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILI APMEKLĒ SAEIMAS TAUTSAIMNIECĪBAS 
KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS

15. martā plkst. 13.00 Jēkabpils 
Tautas nama Lielajā zālē aici-
nām uz dokumentālās filmas 
par Jēkabpils Goda pilsoni, dak-
teri Mirdzu Brikmani pirmizrā-
di. Filma tapusi Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības filmu ciklā „Mēs – jē-
kabpilieši”. Pirms sešiem ga-
diem  – 2014.  gadā Mirdzai 
Brikmanei  – pensionētai ģime-
nes ārstei, pediatrei, tika piešķirts 
Jēkabpils pašvaldības apbalvo-
jums „Jēkabpils Goda pilsonis” – 
par mūža ieguldījumu veselības 
aprūpē, augstu morālu un ētisku 
attieksmi pret pacientiem un vi-
ņu vecākiem. Daktere iemanto-
jusi vairāku paaudžu atzinību, jo 

nereti pie dakteres ārstējušies gan 
vecāki, gan arī vēlāk viņu bērni 
un pat mazbērni. Daktere Mirdza 
Brikmane pacientu atzinību ie-
mantojusi ar atsaucību un ieinte-
resētību. 2013.gadā Latvijas Ārstu 
biedrības organizētajā pasākumā 
„Gada balva medicīnā”, apkopojot 
vairāk nekā 5700 sabiedrības bal-
sojumā iesniegtās balsis, tika no-
skaidroti gada populārākie veselī-
bas aprūpes speciālisti Latvijas re-
ģionos. Šajā balsojumā gada div-
desmit populārāko ārstu vidū ti-
ka iebalsota arī Jēkabpils ģimenes 
ārste Mirdza Brikmane. Filma par 
Mirdzu Brikmani ciklā „Mēs- jē-
kabpilieši” ir jau divpadsmitā  fil-
ma, kas vēsta par Jēkabpils Goda 
pilsoņiem un to finansē Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Filmas ga-
rums ir 40 minūtes.Filmu veido-
ja SIA „Vidusdaugavas Televīzija”, 
filmas režisori – Ilze Vidavska un 
Normunds Pucis. Operatori  – 
Oto Ailts un Jāzeps Brencis, fil-
mas producents – Jāzeps Brencis. 
Uz filmas pirmizrādi aicināti visi 
interesenti! Filmas seanss apmek-
lētājiem bez maksas! 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

AICINĀM UZ DOKUMENTĀLĀS 
FILMAS PIRMIZRĀDI PAR 
JĒKABPILS GODA PILSONI, 
DAKTERI MIRDZU BRIKMANI

7.  februārī Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībā tika svinīgi pa-
sniegti diplomi sešiem Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas 
Jēkabpils filiāles studentiem. 
Maģistra un bakalaura diplo-
mi pasniegti studiju programmā 
„Tiesību zinātnes”.

Savā uzrunā A.  Kraps pauda 
gandarījumu par studentu pa-
veikto darbu un vēlēja iegūtās 
zināšanas izmantot katram savā 
profesijā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PASNIEDZ BAKALAURA UN MAĢISTRA DIPLOMUS 
TIESĪBU ZINĀTNĒS

19.  februārī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā divas Latvijas 
Republikas pilsonības preten-
dentes – Gaļina Šatova un Teresa 
Trokša  – svinīgā ceremonijā de-
va solījumu par uzticību Latvijas 
Republikai. Pēc svinīgā zvēres-
ta pilsonības pretendentus ar vi-
deo starpniecību sveica Latvijas 
Valsts prezidents Egils Levits. 
Apsveikuma vārdus teica arī 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja vietniece Kristīne Ozola 
un Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) Jēkabpils noda-
ļas vadītāja Jolanta Degle.

K.  Ozola apsveica pilsonības 
pretendentes un izteica pateicību 
par uzdrīkstēšanos un apņemša-
nos pievienoties Latvijas pilsoņu 
saimei, kā arī aicināja ne tikai iz-
mantot tās privilēģijas un priekš-
rocības, ko sniedz Latvijas pilsonī-
ba, bet arī godprātīgi un apdomīgi 
pildīt savus pilsoņa pienākumus.

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) Jēkabpils no-
daļas vadītāja uzsvēra, ka svinīga 
solījuma nodošanas brīdis ir ļoti 
nozīmīgs ne tikai jaunajam pil-
sonim, bet visai valstij. Tāpat viņa 
atgādināja, ka pretendents turp-
māk varēs izmantot visas priekš-
rocības, kuras iegūs, kļūstot par 
Latvijas pilsoni.

Kopš 2013.  gada topošajiem 
pilsoņiem solījums par uzticību 
Latvijai ir jānodod svinīgā cere-
monijā. Ar svinīgo solījuma doša-
nu un parakstīšanu beidzas pre-
tendentu naturalizācijas iesnie-
guma izskatīšana Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldē, pēc tam 
pretendenti saņems Ministru ka-
bineta izdotu rīkojumu par pilso-
nības piešķiršanu un varēs nofor-
mēt Latvijas pilsoņa personu ap-
liecinošu dokumentu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PILSONĪBAS PRETENDENTI DOD 
SOLĪJUMU PAR UZTICĪBU LATVIJAI

Valdis Alksnītis mūsu atmiņās 
paliks kā izcils sportists un lielisks 
tēvs, inteliģences, sportiska sīk-
stuma un sirsnības iemiesojums. 
Viņš bija paraugs pilsētniekiem 
ne tikai sportā, bet arī pilsonis-
kās stājas jomā, kas izpaudās kā 
rūpēs par savu valsti, savu pilsē-
tu, saviem līdzpilsoņiem, sporta 
komandas biedriem un ģimeni 
– centīgi strādājot, sportojot, at-
balstot un mīlot. Saudzējot un ap-
brīnojot dabu, kopjot un sargājot 
savu zemes stūrīti. „Ja dari darbu, 
tad izdari to kārtīgi!”  – tāds bija 
Valda Alksnīša dzīves moto. 

Valdis Alksnītis piedzima 
1941. gada 11. septembrī Rīgā, bet 
vairāk nekā 50 gadus Jēkabpili 
sauca par savu pilsētu un nesa tās 
vārdu tuvu un tālu aiz tās robe-
žām. Viņa daudzo sportisko sas-
niegumu pamati tika likti jau ag-
rā jaunībā Limbažu pusē. Viņš 
būvēja savu nākotni ar neatlaidī-
gu, mērķtiecīgu un kārtīgu darbu 
diendienā un nebūt ne vieglākajā 
laikā Latvijas vēsturē  – pēckara 
gados. Jau pamatskolā viņš pie-
vērsās volejbolam, vēlāk vidus-
skolā arī basketbolam un viegl-
atlētikai. Šie sporta veidi netika 
atstāti novārtā līdz pat sirmam 
vecumam, kad Latvijas čempio-
nātos, Lauku sporta spēlēs vete-
rāniem tika izcīnītas gan medaļas 
volejbolā, gan labi panākumi tika 
gūti lodes grūšanas un diska me-
šanas disciplīnās.

Bet līdzās volejbolam un 
vieglatlētikai vidusskolas 10.  kla-

sē tika uzsākta svarcelšana, un 
pavisam drīz šajā sporta veidā 
sekoja pirmie panākumi un me-
daļas vietējās sacensībās. Tie ti-
ka pamanīti arī Latvijas mērogā, 
un gluži likumsakarīgi vidussko-
las pēdējā klasē tālajā 1958.  ga-
dā Valdis Alksnītis tika uzņemts 
Latvijas PSR Lauku sporta biedrī-
bas „Vārpa” jauniešu izlasē. Tā ti-
ka uzsākts panākumiem bagātais 
ceļš svarcelšanā.

Valda Alksnīša augstākie sa-
sniegumi klasiskajā svarcelšanā 
un svarcelšanas divcīņā tika gū-
ti 1970-to gadu sākumā, jau esot 
jēkabpilietim: Latvijas PSR čem-
piona tituls 1973. gadā, Latvijas re-
kords raušanā. Šie panākumi se-
koja Vissavienības mēroga sporta 
spēļu un čempionātu sudraba un 
bronzas medaļām.

Savukārt pagājušā gadu sim-
teņa 90-to gadu sākumā veik-
smīgi tika realizēta ideja par savu 
treniņu vietu – dzīvojamās mājas 
pagrabā tika izveidota telpa da-
žādiem spēka un izturības tre-
niņiem ar hantelēm, svarcelša-
nas stieni un citiem palīgrīkiem. 
Un arī šoreiz tas tika pamanīts, 
Valdi Alksnīti uzaicināja piedalī-
ties Latvijas sacensībās pauerli-
ftingā. Pirmie panākumi mudi-
nāja turpināt trenēties un pavēra 
ceļu daudzajām ne tikai Latvijas 
mēroga uzvarām, bet nu jau arī 
starptautiskajiem panākumiem 
Eiropas un pasaules mērogā sva-
ru stieņa spiešanā guļus. Šajā 
sporta veidā Valda Alksnīša kon-

tā ir četri pasaules čempiona ti-
tuli: 2013.  gadā Čehijā, 2016.  ga-
dā Dānijā, 2017.  gadā Lietuvā un 
2018.  gadā Somijā, neskaitāmas 
reizes ir laboti Latvijas, Eiropas 
un pasaules rekordi.

Par sportiskajiem panāku-
miem Valdim Alksnītim 2013. ga-
dā tika piešķirts Starptautiskās 
sporta klases meistara nosaukums. 

2016. gadā Valdis Alksnītis par 
gūtajiem sasniegumiem, mūža 
ieguldījumu sportā un aktīva dzī-
vesveida popularizēšanu saņē-
ma apbalvojumu „Jēkabpils Goda 
pilsonis”.

Valdis Alksnītis bija paraugs 
stiprām ģimenēm. Ar dzīvesbied-
ri Līviju Alksnīti 2015.  gadā tika 
nosvinēta zelta kāzu jubileja. Ar 
lieliska tēva, gādīga vectēva rū-
pēm ģimenē audzināti trīs bērni 
un izauklēti seši mazbērni.

Valdis Alksnītis tika  guldīts 
zemes klēpī Jēkabpils pilsētas ka-
pos 7. februarī.

Jēkabpils Sporta centrs 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība

IN MEMORIAM

VALDIS ALKSNĪTIS
(11.09.1941.–30.01.2020.)



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295)

Visā pasaulē katru dienu tiek saražots miljardiem dažādu 
preču: tās nonāk veikalu plauktos un pēc tam mūsu mājās, vēlāk 
veidojot izlietotā iepakojuma un nolietoto preču atkritumu kau-
dzi. Turklāt šo preču saražošanai nepieciešams liels daudzums 
dabas resursu – ūdens, koks, metāls, nafta un citi, kuru dau-
dzums strauji sarūk, jo cilvēku vēlme pēc jaunām lietām ik ga-
du progresē. Tāpēc atgādinām, ka atkritumu šķirošana ir ikviena 
personīgais pienākums. Ikdienā šķirot atkritumus ir vienkārši! 
Vajag tikai sākt to darīt, lai tas kļūtu par labu ikdienas ieradumu.
KĀ PAREIZI ŠĶIROT ATKRITUMUS JĒKABPILĪ?

Plastmasa un metāls (dzeltenais konteiners)
+ Tajā drīkst mest saplacinātas plastmasas pudeles (PET), 

plastmasas maisiņus, plastmasas kastes, plēvi, produktu trauci-
ņus bez ēdienu atliekām, skārdenes, izskalotas konservu kārbas, 
burku vāciņus, metāla korķus, alumīnija kārbas, atslēgas, aeroso-
la flakonus. Plastmasa un metāls ir pilnībā pārstrādājami bezga-
līgi daudz reižu.

- Nedrīkst mest plastmasas rotaļlietas, saimniecības preces, 
sadzīves priekšmetus, vienreizlietojamos plastmasas traukus, 
foliju.

Stikls (zaļais konteiners)
+ Drīkst mest izskalotas stikla pudeles un burkas bez vāci-

ņiem, foto rāmīšu stiklu. Stiklu var pārkausēt neierobežotu reižu 
skaitu, pēc tam saražojot tādas pat kvalitātes pudeles un burkas. 
Stikls ir cilvēka veselībai draudzīgākais iepakojums.

- Nedrīkst mest logu stiklu, porcelāna un stikla traukus, spo-
guļus, spuldzes, smaržu pudelītes, keramikas izstrādājumus.

Papīrs (zilais konteiners)
+ Drīkst mest papīrus, saplacinātas brokastu pārslu, cepumu, 

dzērienu paku, apavu un citas kartona kastes, avīzes, žurnālus, 
grāmatas un citus apdrukātus materiālus, tīrus un sausus papīra 
iepakojumus. Papīrs – pārstrādājams līdz pat septiņām reizēm

- Nedrīkst mest laminētus papīrus, slapjus un netīrus iepako-
jumus, papīra iepakojumu korķus un vāciņus. 
ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS LAUKUMĀ ZEMGALES IELĀ 24/1:

Bez maksas tiek pieņemts logu stikls, apģērbs, tekstils, dārza 
un parku atkritumi, neizjauktas elektropreces, papīrs, kartons, 
metāla iepakojums, plastmasas iepakojums, stikla iepakojums, 
spuldzes.

Par maksu iespējams nodot lielgabarīta atkritumus, mēbe-
les, būvgružus, vieglo un smago automašīnu, kā arī citas riepas. 
Maksu par atkritumu nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc 
atkritumu svara. Šķirošanas laukuma darba laiks: katru dienu no 
7:00 līdz 19:00.

Sadzīves atkritumu konteinerā jāmet tikai tie atkritumi, ku-
rus nav iespējams sašķirot! 

Sīkāku informāciju par atkritumu apsaimniekošanu un šķi-

rošanu Jēkabpilī iespējams uzzināt, zvanot SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” atkritumu apsaimniekošanas nozares speciālistiem 
65237660, vai uzņēmuma mājaslapā www.jekpak.lv.

Atgādinām, ka par šķiroto atkritumu savākšanu iedzīvotā-
jiem nav jāmaksā.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDE
PAR BRĪVO CENU PĀRDOD AUTOMAŠĪNU OPEL VECTRA, REĢISTRĀCIJAS NUMURS EZ9005
Automašīnas atrašanās vieta: Krustpils kultūras nams, Rīgas iela 212, Jēkabpils, LV-5202.
Automašīnas apskate iespējama no 2020. gada 24. februāra līdz 2020. gada 9. martam darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 

16.00, savu ierašanos iepriekš saskaņojot ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības saimniecības pārzini Ēvaldu Šidlovski (tālr. 20371531).
Automašīnas nosacītā cena ir 125,00 EUR (viens simts divdesmit pieci euro, 00 centi).
Personām, kuras vēlas iegādāties automašīnu, jāiesniedz pieteikums Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils Kultūras pārval-

des juristei (tālr. 20371530, e-pasts: Linda.Logina@jkp.lv) Rīgas ielā 210a, Jēkabpilī, LV-5202, līdz 2020. gada 9. marta plkst. 16.00.
Ja pieteiksies vairāk kā viens pretendents, tiks rīkota izsole ar augšupejošu soli.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Jēkabpils Kultūras pārvalde

Ikdienā uzklausot uzņēmuma klientus, 
kuriem, dažādu iemeslu dēļ, ir izveidoju-
šies parādi par siltumenerģiju, secinām, ka 
ne vienmēr tiek izmantotas visas piedāvā-
tās iespējas parāda mazināšanai. Viens no 
uzņēmuma piedāvātajiem variantiem pa-
redzamu maksājumu plānošanai ir slēgt 
vienošanos par izlīdzināto maksājumu. 
Līgumus par izlīdzināto maksājumu par 
apkures pakalpojumu SIA „Jēkabpils sil-
tums” ar pakalpojuma saņēmējiem slēdz, 
sākot ar kārtējā gada 1. maiju. 

Klientus, kuriem ir parāds par siltu-
menerģijas piegādi, aicinām būt atbildī-
giem par saviem pienākumiem un, negai-
dot brīdi līdz tiesvedībai, nomaksāt parā-
dus vai arī vērsties SIA „Jēkabpils siltums”, 
lai izskatītu konkrēto situāciju un vienotos 
par parāda atmaksu. Uzņēmums saviem 
klientiem piedāvā noslēgt rakstisku vieno-
šanos par parāda atmaksu klientam izde-
vīgā apjomā un termiņā. Vienošanās ir iz-

devīga arī ar to, ka tās izpildes laikā netiek 
aprēķināts līgumsods. 

Pēc rakstiska iesnieguma iesniegša-
nas un Jēkabpils sociālā dienesta izsnieg-
tās izziņas uzrādīšanas maznodrošinātām 
un trūcīgajām personām (ģimenēm) uz 
minētā statusa laiku netiek aprēķināts lī-
gumsods par siltumenerģijas pakalpoju-
ma maksājuma nokavējumu. Atgādinām 
arī to, ka šobrīd Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā deklarētajiem iedzīvotājiem, kas atbilst 
noteiktajiem kritērijiem, ir tiesības saņemt 
dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, ko piešķir 
maksai par pakalpojumiem (arī par apku-
ri), kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietoša-
nu. Par tā saņemšanas nosacījumiem un 
kārtību var uzzināt, vēršoties Jēkabpils so-
ciālajā dienestā.

Kopš stājusies spēkā Vispārīgā datu aiz-
sardzības regula, rēķini jāsagatavo atbilsto-
ši datu aizsardzības prasībām – klienti, 
kuri nav pieteikušies elektroniskā rēķi-

na saņemšanai, rēķinus savās pastkastītēs 
saņem tikai un vienīgi aizlīmētās aplok-
snēs. Minēto prasību izpildīšana rada pa-
pildus izdevumus, šāda rēķinu saņemšana 
ir maksas pakalpojums, un klientam katrs 
papīra formātā sagatavots rēķins izmaksā 
1,21 EUR (tajā skaitā PVN).  Tāpēc aicinām 
izvērtēt iespēju mainīt rēķinu saņemšanas 
veidu, pārejot tikai uz elektroniskā rēķina 
saņemšanu e-pastā, kas tiek nodrošināta 
bez maksas. 

Pieteikumu rēķinu saņemšanai e-pastā 
(mainīt jau iesniegto uz citu vai pievienot 
papildus vēl kādu citu e-pastu) var iesniegt 
tikai pats dzīvokļa īpašnieks vai Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības dzīvojamās telpas īr-
nieks, ar kuru noslēgts dzīvojamās telpas 
īres līgums, vai dzīvokļa īpašnieka/īrnieka 
notariāli pilnvarotā persona.

E-pasta pieteikumu iespējams iesniegt
• klātienē SIA „Jēkabpils siltums” 

(Nameja iela 4A, Jēkabpils, 2.stāvā, 1.kabi-

netā), uzrādot personu apliecinošu doku-
mentu, zemesgrāmatas apliecību vai dzī-
vojamās telpas īres līgumu un notariāli ap-
liecinātu pilnvaru, ja pieteikumu iesniedz 
pilnvarotā persona, iesniedzot aizpildītu 
e-pasta pieteikuma formu;

• elektroniski, iesniedzot iesniegumu 
(norāda dzīvokļa īpašnieka/ īrnieka vār-
du, uzvārdu, adresi, klienta numuru, e-pa-
sta adresi uz kuru vēlas saņemt rēķinu par 
kārtējā mēnesī saņemto siltumenerģijas 
pakalpojumu), kas parakstīts ar drošu elek-
tronisko parakstu (e-parakstu), pieliku-
mā pievienojot zemesgrāmatas apliecību 
vai dzīvojamās telpas īres līgumu un no-
tariāli apliecinātu pilnvaru, ja iesniegumu 
iesniedz pilnvarotā persona.

Jautājumu gadījumā var vērsties gan 
klātienē SIA „Jēkabpils siltums”, Nameja 
ielā 4A, Jēkabpilī, gan zvanot pa tālruņiem 
65234720, 65220714 vai 65233100. 

SIA „Jēkabpils siltums”

SIA „JĒKABPILS SILTUMS” KLIENTUS AICINA IZMANTOT VISAS PIEDĀVĀTĀS 
IESPĒJAS LAICĪGIEM NORĒĶINIEM PAR PIEGĀDĀTO SILTUMENERĢIJU

RĪKOJIES ATBILDĪGI: ATKRITUMI JĀŠĶIRO VISIEM!

Akciju sabiedrības „Gaso” Jēkabpils iecirk-
nis informē, ka sakarā ar plānotajām iekšē-
jo gāzesvadu hermētiskuma pārbaudēm un 
iekšējo gāzes iekārtu pārbaudēm dzīvokļos, 
kuras notiek reizi piecos gados, no 2020. ga-
da 3. marta līdz 7. maijam paredzēta dabas-
gāzes padeves pārtraukšana uz vienu dienu 
Jēkabpils dzīvojamās mājās saskaņā ar grafi-
ku. Ja darbu gaitā radīsies izmaiņas un novir-
zes no grafika, par izmaiņām iedzīvotāji tiks 
informēti atsevišķi.

Nr. Adrese Datums

1. Viestura iela 12A 12.03.2020

2. Viestura iela 12B 12.03.2020

3. Viestura iela 12C 12.03.2020

4. Viestura iela 14 26.03.2020

5. Viestura iela 14B 26;31.03.2020

6. Viestura iela 16 31.03.2020

7. Viestura iela 26 12.03.2020

8. Viestura iela 36A 03.03.2020

9. Viestura iela 38A 05.03.2020

10. Viestura iela 38C 10.03.2020

11. Draudzības aleja 19 19.03.2020

12. Draudzības aleja 21 12.03.2020

13. Draudzības aleja 23 17.03.2020

14. Draudzības aleja 24 24.03.2020

15. Draudzības aleja 26 07.05.2020

16. Draudzības aleja 28 17.03.2020

17. Jaunā iela 34 02.04.2020

18. Jaunā iela 37 07.04.2020

19. Viesītes iela 18 14.04.2020

20. Viesītes iela 18A 14.04.2020

21. Viesītes iela 18B 07.04.2020

22. Viesītes iela 43 05.05.2020

23. Viesītes iela 45 05.05.2020

24. Viesītes iela 47 16.04.2020

25. Viesītes iela 49 21.04.2020

26. Viesītes iela 51 23.04.2020

27. Nameja iela 20 28.04.2020

28. Nameja iela 20C 06.04.2020

29. Nameja iela 22 28.04.2020

30. Nameja iela 24 28.04.2020

 31. Nameja iela 26 27.04.2020

Akciju sabiedrības „Gaso”  
Jēkabpils iecirknis

TIKS VEIKTAS DZĪVOJAMO 
MĀJU IEKŠĒJO GĀZESVADU 
HERMĒTISKUMA PĀRBAUDES



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IESŪTĪT IDEJAS PILSĒTAS 
LABIEKĀRTOŠANAI

UZSĀK REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANAS PROJEKTA 
ĪSTENOŠANU

PAR ŪDENS PATĒRIŅU STARPĪBU 
APRĒĶINU SASKAŅĀ AR 
GROZĪJUMIEM MK NOTEIKUMOS 
NR. 1013

Pagājušajā gadā 
Jēkabpilī tika īstenotas di-
vas iedzīvotāju ierosinātas 
idejas pilsētas labiekārto-
šanai. Turpinot uzsākto 
iniciatīvu, aicinām iedzī-
votājus līdz 30.martam 
iesūtīt idejas pilsētas pub-
liskās teritorijas labiekār-
tošanai. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības budžetā kon-
kursam ieplānots finansē-
jums 10 000 eiro apmērā. 

Konkursa mērķis – 
aicināt iedzīvotājus līdz-
darboties un iesniegt idejas jau-
nam priekšlikumam Jēkabpils 
pilsētas publiskās teritorijas la-
biekārtošanai vai uzlabošanai

Piesakāmie objekti – konkur-
sa ietvaros var pieteikt objektus, 
kuru būvniecība varētu tikt īste-
nota Jēkabpils pilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā, kuri ir saistī-
ti ar pilsētas publiskās teritorijas 
labiekārtojuma uzlabošanu un 
sniedz labumu pēc iespējas pla-

šākai sabiedrībai, piemēram – 
• publiski pieejamu atpūtas 

un sabiedrisko zonu, kā arī kul-
tūrvēsturisku objektu atjaunoša-
na un labiekārtošana;

• publiski pieejamu bērnu ro-
taļu, sporta un aktīvās atpūtas ob-
jektu izveide un pilnveidošana;

• jaunu vides objektu izveide;
• citas investīcijas publiski 

pieejamā infrastruktūrā un/vai 
sabiedriski nozīmīgu problēmu 
risināšanai.

Pieteikumu iesniegša-
na – ieteicamie iesnieg-
šanas materiāli idejai 
par objekta būvniecību, 
labiekārtošanu:

• īss idejas apraksts par 
objektu, mērķauditorijas, 
kuru ir plānots sasniegt, 
raksturojumu.

• shematisks plāns 
ar objekta novietojumu 
Jēkabpils pilsētā, vietas 
fotofiksācija;

• ja iespējams, objekta 
vizuālais risinājums (skices, 

attēli, rasējumi u.tml);
Maksimālais finansējums vie-

na projekta realizēšanai – 10 000 
eiro. Pēc žūrijas vērtējuma, sa-
biedrībai balsošanai tiks nodoti 3 
labāko pretendentu darbi, no ku-
riem tiks izraudzīts viens objekts, 
kuru pilsētvidē īstenos Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. E-pasts pie-
teikumu iesūtīšanai: san@jekab-
pils.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 
uzsākusi projekta „Remigrācijas 
sekmēšanas pakalpojumi pašval-
dībās” īstenošanu. Projekta ie-
tvaros ir izstrādāts informatīvs 
materiāls latviešu un angļu va-
lodā. Tajā ir iekļauta pamata in-
formācija par Jēkabpili un pakal-
pojumiem, kas būtu nepiecieša-
mi tiem, kas atgriežas no emig-
rācijas, vai vēlas turpmāk dzīvot 
Jēkabpilī – mājoklis, izglītība, 
medicīnas pakalpojumi, sociālais 
un psiholoģiskais atbalsts, kā arī 
brīvais laiks. 

Materiālu plānots nogādāt 
Latvijas Republikas vēstniecībā 
Lielbritānijā, kā arī izvietot paš-
valdībā. Materiāls būs pieejams 
arī elektroniskā veidā. 

Tāpat laikā no 4. līdz 8.mar-

tam plānota Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības speciālistu vizīte 
Lielbritānijā. Londonā plānota 
tikšanās ar Latvijas Republikas 
vēstniecības pārstāvjiem, lai pār-
runātu jautājumus, kas skar re-
migrācijas jomu. 

Vizītes ietvaros plānota arī 
tikšanās ar latviešu biedrību 
Pīterboro pilsētā. Tikšanās laikā 
plānots apmeklēt latviešu skoli-
ņu bērniem „Pūcītes akadēmija” 
un organizēt tikšanos ar latvie-
šiem Pīterboro, lai informētu par 
Jēkabpils piedāvājumu remigran-
tiem, kā arī aprunātos par citiem 
jautājumiem, kas skar tautiešu 
dzīvi ārzemēs. 

Projekta ietvaros taps arī vi-
deo materiāls. Projekta īstenoša-
nas termiņš 2020.gada 31.maijs. 

Kopējais projekta finansējums 
10 000 euro. 

Par projektu: 2019. gadā Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija apstiprināja noli-
kumu un izsludināja pieteikšanos 
konkursam „Remigrācijas sek-
mēšanas pakalpojumi pašvaldī-
bās”. Projekta mērķis:  remigrāci-
jas sekmēšana un finansiāla atbal-
sta sniegšana pašvaldību aktivitā-
tēm, kas vērstas uz remigrācijas 
sekmēšanu. Projekta pieteikumu 
vērtēšanu veica Zemgales plāno-
šanas reģions, ar ko Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība noslēdza vieno-
šanos par projekta īstenošanu un 
finansējuma saņemšanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” AICINA IZMANTOT 
ELEKTRONISKO ABONEMENTA KARTI

Kārtība, kādā dzīvokļa īpaš-
nieks norēķinās par ūdens patēri-
ņu, ir noteikta 09.12.2008. MK no-
teikumos Nr.  1013 „Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā norēķinās par pa-
kalpojumiem, kas saistīti ar dzīvok-
ļa īpašuma lietošanu”. Šie noteikumi 
piemērojami, ja dzīvokļa īpašnieki 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
savstarpēji vienojoties nav noteikuši 
citu kārtību.

Ja veidojas ūdens patēriņa star-
pība starp mājas kopējā ūdens skai-
tītāja rādījumu un dzīvokļu īpašu-
mos ar skaitītājiem noteikto ūdens 
patēriņu, ieskaitot arī avārijās un 
remontā nopludināto ūdens dau-
dzumu, tiek veikts ūdens patēriņa 
pārrēķins.  

22.11.2019. izmaiņas noteikumu 
19. punktā nosaka, ka veicot pārrēķi-
nu, dzīvokļu īpašnieki ūdens patēri-
ņa starpību sedz atbilstoši vienam 
no šādiem aprēķina veidiem, kuru 
izvēlas pārvaldnieks:

19.1.  atbilstoši dzīvojamā mā-
jā esošo atsevišķo īpašumu skaitam 
(citi veidi noteikti 19.2. – 19.5.p.).

Noteikumu 19.punktā noteikto 
ūdens patēriņa sadales kārtību ne-
piemēro un ūdens patēriņa starpī-
bu vai tās daļu sadala starp tiem dzī-
vokļu īpašniekiem, uz kuriem attie-
cas kāds no šiem gadījumiem ( ja tā-
di ir dzīvojamā mājā):

1. nav iesniegta informācija par 
ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu 
noteiktajā termiņā vismaz trīs mē-
nešus pēc kārtas un saskaņā ar šo 
noteikumu  27.  punktu nav noteik-
ta cita rādījumu nolasīšanas kārtība;

2. nav uzstādīts, nomainīts vai 
atkārtoti verificēts ūdens patēriņa 
skaitītājs un saskaņā ar šo noteiku-
mu 14.3 vai 30.2 punktu nav noteikta 
cita kārtība ūdens patēriņa skaitītāju 
uzstādīšanai, nomaiņai vai atkārto-
tai verificēšanai;

3. ūdens patēriņa skaitītājs uz-
stādīts, neievērojot prasības, kas 
noteiktas normatīvajos aktos par 
mērījumu vienotību vai dzīvokļu 
īpašnieku kopības vai pārvaldnieka 
lēmumā, 

4. atkārtoti nav ļauts veikt atse-
višķajā īpašumā esošo ūdens patē-
riņa skaitītāju pārbaudi (šo noteiku-
mu 10. punkts), ja par šādas pārbau-
des veikšanu rakstiski paziņots vis-
maz nedēļu iepriekš, nosūtot pazi-
ņojumu uz atsevišķo īpašumu, kurā 
plānota skaitītāju pārbaude;

5. ūdens patēriņa skaitītāju pār-
baudē (šo noteikumu 10.  punkts) 
konstatēts, ka ūdens patēriņa skai-
tītāja pievienošanas vieta nav no-
plombēta vai nav noplombēta pār-
valdnieka klātbūtnē atbilstoši šiem 
noteikumiem vai ūdens patēriņa 
skaitītājs, tā metroloģiskais aizsar-
gzīmogojums (plombējums), pie-
vienošanas vietas plombējums ir 
bojāts vai patvarīgi aizstāts, vai no-
ņemts, vai ietekmēta ūdens patēriņa 
skaitītāja darbība;

6. atkārtoti nav ļauts pārvald-
niekam vai citai dzīvokļu īpašnieku 
kopības pilnvarotai personai veikt 
atsevišķajā īpašumā ūdens patēriņa 
skaitītāju uzstādīšanu, nomaiņu vai 
nodrošināt to atkārtoto verificēša-
nu, ja tas ietilpst pārvaldnieka vai ci-
tas dzīvokļu īpašnieku kopības piln-
varotās personas pienākumos (šo 

noteikumu 14.3  un 30.2  punkts) un 
par šiem darbiem ir rakstiski pazi-
ņots vismaz nedēļu iepriekš, nosū-
tot paziņojumu uz attiecīgo atseviš-
ķo īpašumu;

7. šo noteikumu 23. punktā mi-
nētais gadījums ( ja dzīvokļa īpaš-
nieks nepiekrīt skaitītāja verificēša-
nai, kad pārvaldnieks vēlējies veikt 
ūdens patēriņa skaitītāja verificēša-
nu par saviem līdzekļiem).

Piemērojot iepriekšminē-
to ūdens patēriņa starpības sada-
les kārtību, maksimālo piegādāto 
ūdens daudzumu nosaka, aprēķinos 
piemērojot šādu formulu

19.1. Vkop.norma  =  Npers.  ×  Vpers.norma, 
kur:

Vkop.norma  – maksimālais piegā-
dātais ūdens daudzums vienam at-
sevišķajam īpašumam mēnesī (m3/
mēnesī);

Npers.  – deklarēto personu vai 
dzīvokļu īpašnieku noteiktais fak-
tiski dzīvojošo personu skaits atse-
višķajā īpašumā. Pārvaldnieks ņem 
vērā sniegtās ziņas par faktiski dzī-
vojošo personu skaitu, ja tas ir lie-
lāks par deklarēto personu skaitu. 
Ja faktiski dzīvojošo personu skaits 
nav zināms un nav nevienas dekla-
rētās personas, aprēķinu veic kā par 
vienu personu (skaits);

Vpers.norma – ūdens patēriņa nor-
ma vienam iedzīvotājam mēnesī 
(personai m3/mēnesī), kas noteikta 
vietējās pašvaldības saistošajos no-
teikumos par sabiedriskā ūdens-
saimniecības pakalpojuma līgumā 
ietveramajiem noteikumiem.

Ja pēc šīs formulas piemēroša-
nas netiek pilnībā sadalīta ūdens 
patēriņa starpība, tās atlikumu sa-
dala saskaņā ar kārtību, kuru iz-
vēlas pārvaldnieks (SIA „Jēkabpils 
ūdens”  – 19.1.  atbilstoši dzīvoja-
mā mājā esošo atsevišķo dzīvokļu 
skaitam).

Savukārt 28. punktā noteikts, ja 
prombūtnes dēļ dzīvokli neizman-
tos neviena persona un netiks no-
drošināta ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumu nolasīšana, dzīvokļa īpaš-
nieks vismaz nedēļu iepriekš par to 
informē pārvaldnieku rakstiski vai 
pārvaldnieka noteiktajā saziņas for-
mā, norādot prombūtnes laiku, kas 
nepārsniedz trīs mēnešus. Ja plāno-
ta prombūtne, ilgāka par trim mē-
nešiem, dzīvokļa īpašnieks atkārtoti 
par to informē pārvaldnieku.

Atbilstoši 29.  punktam, ja dzī-
vokļa īpašnieks nav iesniedzis in-
formāciju par ūdens patēriņa skai-
tītāja rādījumu, kā arī šo noteikumu 
28. punktā noteiktajā kārtībā nav in-
formējis par prombūtni, tad ūdens 
patēriņu aprēķina, ņemot vērā 
konkrētā atsevišķā īpašuma vidējo 
ūdens patēriņu par pēdējiem trim 
mēnešiem, bet ne ilgāk kā trīs mē-
nešus pēc kārtas.

Tāpat, jaunie grozījumi nosaka 
ka skaitītāji jānomaina līdz to veri-
fikācijas termiņa beigām, vairs nav 
spēkā 3 mēnešu periods, kura laikā 
tos varēja mainīt vai verificēt.

Tā kā šo noteikumu izmaiņas 
jāintegrē klientu apkalpošanas 
programmā, kas gatavo rēķinus 
klientiem, lai novērstu program-
mas kļūdas rēķinos, SIA „Jēkabpils 
ūdens” jaunās izmaiņas ūdens pa-
tēriņa starpības aprēķinos piemē-
ros no 2020. gada 1. aprīļa.

Diāna Ose 
SIA „Jēkabpils ūdens” juriste

FINANSĒJUMS 10 000 €
AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS LĪDZ 30.MARTAM IESŪTĪT 

IDEJAS JĒKABPILS LABIEKĀRTOŠANAI

OBJEKTI, KAS VEICINA PILSĒTAS  LABIEKĀRTOJUMU
UN SNIEDZ LABUMU PLAŠĀKAI SABIEDRĪBAI

Vairāk par konkursu 
www.jekabpils.lv

E-pasts pieteikumiem:
san@jekabpils.lv

LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295)

Miglainā 29. janvāra rītā čet-
ras Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas jaunās pianistes, 
viņu vecāki un skolotājas devās uz 
Valmieru, lai piedalītos pianistu 
konkursā. Jau otro gadu konkurss 
nes izcilās pianistes, valmierietes 
Jautrītes Putniņas vārdu. Šogad 
konkursā piedalījās 29 jaunie pi-
anisti no Latvijas un Igaunijas. 
Konkursa žūrijā darbojās Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas profesors Ventis Zilberts, 
Emīla Dārziņa Mūzikas vidussko-
las pedagoģe Ilze Treija un Valgas 
Mūzikas skolas pedagoģe Lenel 
Rand.

Spēcīgajā konkurencē  
Jēkabpils meitenes parādīja mu-
zikāli un pianistiski spilgtu snie-
gumu. Daniela Grugule ieguva 
2. vietu, Milana Černova – 3. vietu, 
bet Dārtas Kristīnes Ozoliņas snie-

gumu žūrija novērtēja ar Atzinības 
rakstu. Danielas un Milanas sko-

lotāja ir Antra Korņejeva, bet 
Dārtas Kristīnes skolotāja ir Ligita 
Tuntule.

Konkursā piedalījās arī Linda 
Popova (skolotāja Aļona Vīndedze). 
Milana un Linda Valmieras pianis-
tu konkursā piedalījās pirmo reizi, 
Dārta Kristīne – otro, bet Daniela 
Valmieras jauno pianistu konkur-
sā piedalījās jau piekto reizi un 
četras reizes kļuvusi par šī kon-
kursa laureāti. Paldies meitenēm 
par centīgo darbu, gatavojot nebūt 
ne vieglo konkursa programmu, 
vecākiem par atbalstu gan kon-
kursa dienā Valmierā, gan prog-
rammas sagatavošanas procesā! 
Visām meitenēm šajā mācību ga-
dā vēl priekšā vairāki konkursi, tā-
pēc jāvēl neatlaidība, veiksme un 
spēlētprieks!

Antra Korņejeva,
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas

klavierspēles skolotāja

PIANISTĒM PANĀKUMI J. PUTNIŅAI VELTĪTAJĀ 
STARPTAUTISKAJĀ JAUNO PIANISTU KONKURSĀ 
VALMIERĀA.Žilinska Jēkabpils mūzikas 

skolas vijoļspēles klases audzēk-
ņu spožās uzvaras konkursos! 
VI Augusta Dombrovska konkur-
sā Rīgā 1.vieta Elīnai Zvejniecei! 
Elīna saņēma arī balvu par labāko 
latviešu komponista skaņdarba 
atskaņojumu!

III Latgales jauno vijolnie-
ku konkursā Ludzā divas 1.  vie-
tas – Elīnai Zvejniecei un Agnesei 
Korņejevai! 3.  vieta  – Otto 
Leišavniekam un atzinības raksts 
mazajai vijolniecei Margaritai 
Romanovskai!

Īpašs paldies skolotā-
jiem Jeļenai Skurjatei, Ingum 
Grīnbergam un koncertmeis-
tarēm Aļonai Vīndedzei, Ivetai 
Serkovai, Annai Korņejevai!

Apsveicam un lepojamies!

Smaida Ščerbicka, 
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 

direktore

MŪZIKAS SKOLAS VIJOĻSPĒLES 
KLASES AUDZĒKŅU SPOŽĀS 
UZVARAS KONKURSOS

Pirmais mācību pusgads ir noslēdzies un jauna-
jā 2020. gadā esam enerģijas un darba spara pilni. 
Vēl joprojām jūtam gandarījumu par to, ka 2019. ga-
da maijā uz maksimālo termiņu (6 gadi) tika akre-
ditētas četras izglītības programmas, labus vārdus 
par koledžas profesionālās vidējās izglītības noda-
ļas  darba kvalitāti dzirdējām no Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta un akreditācijas ekspertiem, tas dod 
gandarījumu un labi padarīta darba sajūtu, kā arī 
darba sparu tālākai darbībai un attīstībai. Šajā mā-
cību gadā esam ieviesuši jaunas tradīcijas un darba 
formas. 

Pirmā septembra nedēļa  profesionālajā vidējās 
izglītības nodaļā tika organizēta kā 1. kursu iepazīša-
nās nedēļa ar mācību procesu un izvēlēto profesiju, 
tādējādi mācību procesu vēl tā īsti neuzsākām, bet 
pirmkursniekus informējām par centralizēto eksā-
menu norisi un stipendiju piešķiršanas kārtību, par 
mācību sociālo tīklu Mykoob un Office 365, notika 
mācību ekskursijas un tikšanās ar izvēlētās profesijas 
pārstāvjiem uzņēmumā (TET – Lattelecom, Datoru 
centrs, Latvijas Valsts meži, SIA Sedumi, SIA GIS, 
Scandiweb u.c.).

Saprotot, ka tikai sadarbībā ar izglītojamo vecā-
kiem varam saredzēt jaunietī personību, respektēt 
to un pavērt ceļu tās vispusīgai attīstībai, tiek orga-
nizēta regulāra sazināšanās un sadarbība starp ve-
cākiem un kursu audzinātājiem, vecākiem un ko-
ledžas administrāciju, kā arī kopā būšana Atvērto 
durvju dienā vecākiem. Paldies visiem, kuri apmek-
lēja šo pasākumu.

Ar ļoti labiem panākumiem esam piedalījušies 
konkursos:

1. Zemgales reģiona skolēnu reklāmas konkursā 
„Radošā Zemgale”  topošie multimediju dizaineri P. 
M. Cakule, R. Laguns ieguva 1. vietu. 

2. Latvijas Brīvo Arodbiedrību savienības  kon-
kursā Profs 2019 finālā Ogrē izglītojamie Elizabete  
un Evita Reiņikovas, S. Šūmakere, V. Rožkova (3.g), 
V. Vīksna (3.k) un E. J. Sīmanis (3.p) ieguva 3. vietu

3. Daugavpils pilsētas un novadu profesionā-
lās izglītības iestāžu 1.–3.  kursa izglītojamo latvie-
šu valodas diktāta konkursā izglītojamie S. Buša 
(2.k) ieguva 1.vietu, bet V. Ivanova (1.k), A. Ignatjeva 
(3.m) – atzinību.

Aktīvi un ar labiem panākumiem Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas izglītojamie ir startējuši spor-
ta sacensībās: Jēkabpils pilsētas un novadu skolu sa-
censībās rudens krosā (2. vieta), AMI SK 30. Sporta 
spēlēs galda tenisā jaunietēm (1. vieta), Jēkabpils pil-
sētas un novadu skolu sacensībās basketbolā jaunie-
šiem (3. vieta), AMI SK 30. Sporta spēlēs volejbolā 
jaunietēm (3. vieta), AMI SK 30. Sporta spēlēs dam-
bretē jaunietēm un jauniešiem (1. vieta).

Liels paldies par ieguldīto darbu koledžas mā-
cību procesa kvalitātes veicināšanā un attīstībā vi-
sam koledžas kolektīvam, izglītojamajiem un viņu 
vecākiem.

Inguna Pastare,
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktora vietniece  

profesionālās vidējās izglītības nodaļā

NOSLĒDZIES 1. MĀCĪBU PUSGADS JĒKABPILS 
AGROBIZNESA KOLEDŽĀ

21.  februārī Brīvības ielā 126 
tika atklātas Bērnu un jauniešu 
invalīdu biedrības „Cerību sala” 
jaunās telpas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
bezatlīdzības lietošanā biedrī-
bai ir piešķīrusi kopumā septiņas 
telpas gandrīz 140 kvadrātmetru 
platībā.

Biedrība te ir ierīkojusi sen-
sorās terapijas un taktilās stimu-
lācijas telpas, Montesori mācību 
telpu, vingrošanas zāli, telpu, kur 
radoši darboties, kā arī drīzumā 
taps virtuve, kur bērni apgūs ēst 

gatavošanas prasmes.
Atklāšanā Jēkabpils pilsētas 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Kristīne Ozola pauda gandarīju-
mu, ka pašvaldībai ir izdevies pa-
līdzēt biedrībai „Cerību sala”, kas 
rūpējas par mūsu vismazāk aiz-
sargāto sabiedrības daļu – bēr-
niem ar kustību un garīga rakstu-
ra traucējumiem. Un novēlēja, lai 
šajās telpās tiek piedzīvoti daudzi 
prieka pilni brīži.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

7. martā plkst. 10:30 Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 126, notiks ikgadē-
jais pasākums rokdarbniekiem.

Atklāsim LKLSSB Jēkabpils 
nodaļas izveidoto koprades dar-
bu galeriju,autordarbi tikai vienā 
eksemplārā, būs meistardarbnī-
cas, ar nelielu koncertu ieprie-
cinās ukraiņu kultūrizglītojošā 
biedrība „Javir’’, pašu gatavotas 
maskas demonstrēs bērni un jau-
nieši ar īpašām vajadzībām no 
biedrības „Cerību sala’’.

Būs iespēja aplūkot pagāju-
šā gada kopgleznu. Lūgums tiem, 
kas mēģināja roku kaut ko uzkrā-

sot, pieteikties pa tālr. 26089356, 
lai varētu pievienot autoru vārdus. 
Darbs paliks biedrības īpašumā.

Ja pūra lādē paslēpts kāds in-
teresants rokdarbs, piesakieties, 
parādīsim izstādē. Dalībai izstā-
dē var pieteikties līdz 5. martam. 
Pieteikšanās obligāta, jo vietu 
skaits ir ierobežots. Pieteikties pa 
tālr. 26089356.

Ieeja un dalība izstādē bez 
maksas.

Valija Cīrule, 
Latvijas kaulu locītavu un saistaudu 

slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļas 
vadītāja

ATKLĀJ BIEDRĪBAS 
„CERĪBU SALA” JAUNĀS TELPAS

AICINA UZ PASĀKUMU 
ROKDARBNIEKIEM

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iznomāša-
nai pieejamas nedzīvojamās telpas Palejas ielā 
9-18. Pieejama telpu grupa, kadastra apzīmējums 
56010012770001018. Telpas būs pieejamas no 2020.
gada marta/aprīļa. Telpu kopējā platība  – 40,1  m2. 
Mērķis – ārsta privātprakses darbības nodrošināšana.

Par minēto nedzīvojamo telpu iznomāšanas kār-
tību interesēties Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašu-
mu nodaļā Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 302. kabinetā 
vai pa tālruni 65207410.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pašvaldības īpašumu nodaļa

PIEEJAMAS TELPAS ĀRSTA PRIVĀTPRAKSES DARBĪBAS 
NODROŠINĀŠANAI



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

Lappuse sagatavota, 
sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

Dienas centrs „Kopā būt” 
ir biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” struktūrvie-
nība. Jau pēc mēneša Dienas 
centrs mainīs savu atraša-
nās mājvietu, pārceļoties uz 
Brīvības ielas 45, Jēkabpilī, 2. 
un 3.stāva telpām. Cerībā, ka 
līdzšinējie dalībnieki paliks 
tam uzticami, pastāstīsim, kā-
pēc vērts turpināt piedalīties.

Ko dara un kādas prasmes 
apgūst Dienas centrā „Kopā 
būt”? Šoreiz tikai par nelie-
lu tā darbības daļu – intere-
šu pulciņu „Pūra lāde”. Te da-
lībniecēm jau vairāk kā divus 
mēnešus ir iespēja apgūt jaunas iemaņas – gleznošanu uz 
zīda. Šobrīd tiek apgūtas pamatiemaņas, veidojot zīda glez-
niņas. Te auduma nevajag daudz, un, lai gan krāsas un kon-
tūras nemaksā lēti, gandarījums ir sajūtas, kas pats mācies 
radīt skaistumu. Uzdāvinātas vai pieliktas pie sienas pašu 
mājās, glezniņas priecē apkārtējo acis un ceļ pašapziņu. 

Ko parasti gleznojam? Protams, ziedus! Izmēģinājām 
gandrīz visus ziedus izpētīt un uzgleznot atpazīstamus, ap-
guvām kompozīciju, noskaidrojām krāsu paletes atvasinā-
šanas mākslu un arī tādu lietu, kā rūpīgu, filigrānu darbu. 
Apguvām iemaņas labot sīkās kļūdiņas, noformēt darbu, 
pagatavot rāmīti pašu rokām. Strādājām azartiski gandrīz 
katru dienu, jo gribējās ātrāk tikt pie rezultāta – izstādes. 
Tomēr tas nav pašmērķis. Patiesais mērķis ir relaksēties, at-
veldzēt dvēseli. Bet izstāde tiek veidota iedvesmai citiem 
nākt un apgūt jaunas prasmes, nebaidīties ievingrināt roku. 

A. Vītola, interešu pulciņa audzinātāja 
Dienas centrs „Kopā būt”

Jēkabpils nevalstiskās organizācijas (NVO) 18.  februārī 
iesaistījās Aizsardzības ministrijas (AiM) organizētajā pir-
majā apziņošanas vingrinājumā. 

Vingrinājuma norises laikā NVO caur saviem komu-
nikācijas kanāliem aicināja Latvijā un ārzemēs dzīvojo-
šos biedrus un sadarbības partnerus atvērt Aizsardzības 
ministrijas izveidotu saiti militāro ziņu portālā „Sargs.lv”. 
Vingrinājuma mērķis bija pārbaudīt nevalstisko organizā-
ciju spējas informēt sabiedrību par svarīgām ziņām hipotē-
tiskas krīzes situācijā. 

Lai veicinātu nevalstiskā sektora iesaisti valsts aizsardzī-
bas stiprināšanā un visaptverošas valsts aizsardzības sistē-
mas ieviešanā, vingrinājumus NVO Aizsardzības ministrija 
plāno rīkot arī turpmāk.

Viens no Jēkabpils pensionā-
ru apvienības „Sasaiste” darbības 
virzieniem ir saiknes veidošana 
starp pilsētas pašvaldību, tās uzņē-
mumiem un senioriem, īpašu uz-
manību pievēršot maznodrošinā-

tajiem, vientuļajiem, cilvēkiem ar 
veselības problēmām. 

Daudz sasāpējušu, neskaidru 
jautājumu par komunālajiem pa-
kalpojumiem un dzīves vides uzla-
bošanas jautājumiem bija sakrājies 

Ķieģeļu ielas mikrorajona senio-
riem, tādēļ 18.februārī uz sarunu 
ar pašvaldības kapitālsabiedrību 
pārstāvjiem Aleksandru Karpenko 
(SIA „Jēkabpils siltums” valdes 
priekšsēdētājs), Ainaru Vasili (SIA 
JK Namu pārvalde valdes loceklis), 
Guntaru Leitānu (SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” valdes priekšsēdē-
tājs) un Santu Kūlīti („Jēkabpils 
pakalpojumu” sabiedrisko at-
tiecību speciāliste) mikrorajona 
Dienas centrā ieradās kupls skaits 
interesentu. 

Aleksandrs Karpenko infor-
mēja par apkures izmaksu veido-
šanos, siltuma zudumu iemesliem, 
iespējamām rēķinu atšķirībām da-
žādās mājās, šogad plānotajiem 
darbiem siltuma nodrošināšanas 
uzlabošanai un izmaksu sama-
zināšanai. Lai gan Slimnīcas ie-
las 4.mājas iedzīvotāji vēl turpina 
maksāt kredītu par mājas renovā-
ciju, viņi ir ļoti gandarīti par savu 
lēmumu izmantot iespēju renovēt 
māju – rēķini par apkuri un siltu-

ma nodrošinājums būtiski atšķiras 
no pārējām mājām.

Ainars Vasilis stāstīja par īres 
un uzturēšanas maksājumiem, 
mājas uzkrājumu veidošanos, mā-
ju kanalizācijas sistēmas remonta 
iespējām, par balkonu drošību un 
vizuālo noformējumu un citiem ar 
māju apsaimniekošanu saistītiem 
jautājumiem. Savukārt G.Leitāns 
vērsa uzmanību uz atkritumu šķi-
rošanas nozīmi apsaimniekošanas 
izmaksu samazināšanā. Klātesošie 
aktualizēja jautājumu par atkritu-
mu savākšanas laukuma sakārto-
šanu pie mājām Slimnīcas ielā 2. 
un 4., kurš jau gadiem ir vienotā 
sistēmā ar bērnu rotaļu laukumu – 
ir saņemti solījumi to sakārtot, bet 
līdz šim to nav izdevies īstenot. 

Iedzīvotājus satrauc potenciā-
lo nemaksātāju izmitināšana mik-
rorajonā, kuru dēļ nav iespējams 
veidot uzkrājumus māju uzturē-
šanai, daudzie brīvie dzīvokļi, ku-
ri pakļauti demolēšanai un izzag-
šanai, kā arī līdz galam nesakārtotā 

teritorija starp Ziemeļu ielu nr.6, 
Slimnīcas ielu nr.4. un nepabeigto 
ēku pretī skolai.

Bet ir, protams, arī pozitīvas 
tendences – nobrucinātā pames-
tā daudzdzīvokļu ēka un intensī-
vā gruvešu izvešana ar cerību, ka 
tās vietā būs automašīnu stāvlau-
kums, kas atbrīvos šauros celiņus 
gar mājām, nodrošinot brīvas pār-
vietošanās iespējas gan cilvēkiem, 
gan neatliekamās palīdzības trans-
portam. Iepriecina arī rastā iespēja 
vēl šogad nojaukt nepabeigto bū-
vi Slimnīcas ielā pretī skolai, kura 
jau vairāk nekā desmit gadus rada 
apdraudējumu gan skolēniem, gan 
iedzīvotājiem.  

Paldies visiem tikšanās dalīb-
niekiem par atsaucību, par lietiš-
ķo sarunu, par sapratni, jo tikai vi-
si kopā mēs varam veidot labāku 
dzīvi ikkatram un pozitīvi izmai-
nīt arī pilsētas seju.

Jēkabpils pensionāru 
apvienība „Sasaiste” 

Biedrība „Jēkabpils NVO resur-
su centrs” 2019.gada septembrī uzsā-
ka programmas „PuMPuRS” projekta 
„Kāpēc piedalīties? Jo Tu vari mainīt 
un mainīties!” aktivitātes – dažādu tē-
mu neformālās izglītības sesijas.

Katru mēnesi programmas 
„PuMPuRS” jaunieši – Jēkabpils 2. vi-
dusskolas 10. klases audzēkņi (projek-
ta sadarbības partneris) – izbauda pro-
jekta sniegtās nodarbības/ aktivitātes. 
Tās papildina viena otru un sniedz ie-
skatu tēmās, kas ir par neformālās iz-
glītības iespējām Jēkabpilī un Latvijā, 
par zināšanām, kuras, iespējams, nevar 
atrast mācību programmās.  

Aktivitātes Nr. 2 Neformālās izglī-
tības sesija „Ar mākslu uz „tu” noritēja 
decembra un janvāra mēnesī. Jaunieši 
apguva praktiskas lietas  – kreklu ap-
drukāšanu, hennas zīmēšanas tehnikas 
pamatus un prasmes. Šīs aktivitātes 

audzēkņu vidū ieguva lielu popularitā-
ti. Klase ieguva vienotus T-kreklus, ar 
kuriem piedalīties kopīgos pasākumos. 
Katrs jaunietis arī varēja izvēlēties kon-
krētu zīmējumu un ar to apdrukāt sa-
vu kreklu. 

Savukārt neformālās izglītības se-
sijā „Kā līdzās citiem izglītības vei-
diem „dzīvo” neformālā izglītība”  
piedalījās ķīniešu valodas pasnie-
dzēja no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas. 
Skolotāja Hu Tian ieradusies Latvijā 
„Starptautiskās ķīniešu valodas skolo-
tāju programmas” ietvaros, ko orga-
nizē  Ķīnas Konfūcija institūtu galvenā 
pārvalde. 

Inese. „Bija ļoti interesanti un liet-
derīgi. Man viss patika, jo bija jautri, 
aktīvi un izglītojoši.”

Jana. „Man ļoti patika ķīniešu valo-
das skolotāja – skaista un gudra. Labi 
stāstīja, un man gribētos, lai viņa at-

nāktu vēlreiz.”
Maksims. „Man ļoti patika uzzināt 

kaut ko jaunu par Ķīnu, kā viņi mācās 
tur.”

Nodarbības risinājās arī  par tēmu 
„Kas ir multimediji”. Jaunieši saņēma 
noderīgu informāciju par to, kas paliek 
pēc mūsu „darbošanās” interneta vi-
dē, kā mazināt sociālo tīklu ietekmi uz 
jaunieša dzīvi, arī par karjeras iespējām 
multimediju jomā. 

Informāciju sagatavoja 
Sintija Klūga-Grode, projekta vadītāja

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” jau vairāku ga-
du garumā uzņem brīvprātīgos jauniešus no citām valstīm 
un arī veic jauniešu sagatavošanu un nosūtīšanu brīvprātīgajā 
darbā uz Eiropas valstīm. Jauniešiem Latvijā, kā jebkur citviet 
Eiropā, no 17 līdz 30 gadu vecumam pastāvīgi ir pieejamas 
dažādas iespējas kādu laika periodu dzīvot un strādāt kādā no 
ES valstīm, atklājot un pilnveidojot savus talantus un prasmes, 
mācoties neformālās nodarbībās, iepazīstot citu valstu kultū-
ru un ikdienu. 

Uzzināt par visdažādākajiem piedāvājumiem jaunieši var 
Eiropas Jaunatnes portālā šeit: http://jaunatne.gov.lv/lv/euro-
desk/eiropas-jaunatnes-portals . Par prakses, brīvprātīgā dar-
ba, savas pirmās darbavietas iespējām, par dažādiem konkur-
siem, kuros iespējams laimēt iespējas un balvas, esi zinošs, 
reģistrējoties Eiropas solidaritātes korpusa datubāzē šeit: ht-
tps://europa.eu/youth/solidarity_lv .

Par jauniešu iespējām Eiropā un ārpus tās pastāvīgi infor-
mē arī dažādas Latvijas jauniešu biedrības. Šobrīd: 

• var pieteikties jauniešu apmaiņām (apmēram nedēļu ga-
ras starptautisku jauniešu grupu tikšanās), lūdzu, sazinieties 
ar biedrību „Radi Vidi Pats”! Lai uzzinātu vairāk, var skatīt ie-
priekš publicētās iespējas uz biedrības FB sienas vai arī rakstīt, 
kontakti skat: https://radividipats.lv/lv/

+ „Youth Footprint” Norvēģijā 05/05/2020–13/05/2020. 
Tēma: videi draudzīgs dzīvesveids, dalībnieku vecums 22-30 
gadi. 

+ „CultuRural” Itālijā 27.05.2020–01.06.2020. Tēma - 
lauku reģionu attīstība un uzņēmējdarbība. Dalībnieku ve-
cums 17–27 gadi, priekšroka mazpilsētu un lauku reģionu 
jauniešiem.

+ „Say no to plastic future” Horvātijā, datumi tiks preci-
zēti, bet plānots maija beigās, dalībnieku vecums 18–30 gadi.

• var pieteikties brīvprātīgajam darbam (dažāda ilguma, 
vecums 18–30 gadi):

+ „Lets Grow Together” Horvātijā, divas nedēļas 16.03.–
29.03., tēma: solidaritāte un starpkultūru izglītība, sazinies ar 
biedrību „Radi Vidi Pats”, kontaktus skat. iepriekš!

+ „Intercultural learning” Islandē, vides organizācijā 
„SEEDS”, darbs saistīts ar vides nometņu organizēšanu, 5 mē-
neši, maijs – septembris.

Projektos ir apmaksāta uzturēšanās, ēšana, ceļa nauda. 
Brīvprātīgā darba projektos vēl papildus tiek apmaksāta arī 
apdrošināšana, noteiktā apmērā tiek atbalstītas brīvprātīgo 
realizētās aktivitātes, piešķirta kabatas nauda.

Sagatavoja A. Pleiko, brīvprātīgā

KAPITĀLSABIEDRĪBU PĀRSTĀVJI TIEKAS AR ĶIEĢEĻU IELAS MIKRORAJONA IEDZĪVOTĀJIEM

JAUNĀKIE NOTIKUMI PROGRAMMAS „PUMPURS” PROJEKTĀ 
„KĀPĒC PIEDALĪTIES? JO TU VARI MAINĪT UN MAINĪTIES!”

JAUNIEŠIEM ARVIEN TIEK PIEDĀVĀTAS DAŽĀDAS IESPĒJAS EIROPĀ

AIM UN NVO APZIŅOŠANAS 
VINGRINĀJUMĀ PAR KRĪZI REAĢĒ 
VAIRĀK NEKĀ 4000 CILVĒKU

NODARBĪBAS DIENAS CENTRĀ 
„KOPĀ BŪT”

Projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”

NVO  AKTUALITĀTES



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295)

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAI – 100!

Sirsnīgi sveicu mūsu Jēkabpils 2. vidusskolu 100. dzimšanas dienas svinībās!

„...dod citiem sevī labāko,
Tas nezudīs, tas tikai lielāks augs,
Lai kurp Tu iesi – Tavi soļi ziedēs,

Lai ko Tu teiksi – Tavi vārdi plauks...”
                                                      (M. Laukmane)

Visai skolas saimei gribu novēlēt drosmi, radošu garu, enerģiju, lai netrūkst 
spēka un izturības turpmāko ieceru realizēšanā un mērķu sasniegšanā.

Novēlu skolai saules mūžu, lai tā vienmēr ver savas plašās un gudrības pilnās 
durvis saviem audzēkņiem, lai vienmēr ar prieku un patīkamām atmiņām 

par jaunības gadiem ciemos nāk tās absolventi.
Daudz laimes jubilejā, mūsu skola!

Jēkabpils 2.vidusskolas Skolas padomes priekšsēdētāja 
Viktorija Krilova

• Es gribu apsveikt Tevi dzimšanas dienā un novēlēt vēl daudzus 

gadus. Tu esi mainījusies, jo atceros tevi pirms 12 gadiem. Bet arī tad man 

bija prieks skatīties uz Tevi, uz to, cik nesteidzīgi Tu sāki kļūt vēl labāka, 

uzņemot sevī arvien vairāk skolēnu. Mīļā skola, es skumšu!
Marija Klencare, 12. a klase

• Es vēlu mūsu skolai, lai tā pastāvētu vēl 100 un vairāk gadu. Lai pusdienas būtu garšīgas un siltas! Lai mācītos daudz jaunu skolēnu! Lai būtu daudz mūsdienīgu pulciņu, piemēram, programmēšanas, foto un video, animācijas un dažādu sporta veidu pulciņi. Lai negribētos iet mājās!
Aleksandrs Zabello 3.b klase

Prieks ir izstarot un izdalīt.
Izdalīt to, kas mums pieder…

(Z.Mauriņa)

Jēkabpils 2. vidusskola 1. martā 
svinēs savu 100. jubileju. Skolai tas 
ir garš un bagāts mūžs. Šajos gados 
skola ir pilnveidojusies gan kvali-
tatīvi, gan kvantitatīvi. Pašreiz tā 
piedzīvo būtiskas pārmaiņas, kas 
mudina gan skolotājus, gan skolē-
nus mainīties. Gudriem, zinošiem 
un radošiem skolotājiem jākļūst 
arī par atbalstošiem, rosinošiem, 

konsultējošiem, saprotošiem un 
gataviem mācīties un apgūt jau-
nas tehnoloģijas kopā ar skolē-
niem. Skolotājiem jāaudzina gud-
ri, enerģiski un pārmaiņām atvērti 
skolēni. 

Skolu raksturo atslēgas vār-
di: pārmaiņas, iekļaujoša, atvērta, 
skola visiem. Vieta, kur katrs bērns 
iegūst savām spējām atbilstošu iz-
glītību, lai kļūtu zinošāks, prasmī-
gāks, gudrāks, celtu pamatu sava 
mūža karjeras ēkai, kur mācās sa-

dzīvot, strādāt komandā, uzklausīt 
un sadzirdēt, pieņemt citādo, būt 
tolerantam.

Man ir īpašs gandarījums, ka 
vienlaicīgi ar tradīciju saglabāša-
nu un ievērošanu Jēkabpils 2.vi-
dusskola ir arī mūsdienīga savā 
attīstībā, atvērta jauninājumiem, 
izaugsmei un pārmaiņām. Savas 
skolas 100. dzimšanas dienu mēs 
visi  – skolēni, skolotāji, tehniskie 
darbinieki  – visi svinēsim kopā 
2.  martā. Svinību centrālais noti-

kums būs svētku koncerts „Skola 
ar tradīcijām un nākotni…”, kad uz 
skolas svinību zāli plkst. 9.50 dosies 
1.–4. klašu un 10.–12. klašu skolēni, 
bet plkst. 11.50 pulcēsies 5.–9. klašu 
skolēni.

Skola ir vieta, kur atmiņu zvans 
savij paaudzes kopā. Tikšanās ab-
solventu salidojumos un skolas 
jubilejās ir īstais mirklis, lai mēs 
viens otram vaicātu: „Vai atceries?” 
Uzvirmo daudz atmiņu, interesan-
tu notikumu, prieka un arī skum-
ju brīžu. Kaut uz vienu vakaru, bet 
laiks apstājas. Aicinu skolas absol-
ventus, bijušos pedagogus uz sko-
las simtgades svinīgo pasākumu 
2020. gada 14. novembrī.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atbalstu papildus piesaistīti lī-
dzekļi no ES struktūrfondu pro-
jekta ,,Jēkabpils vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides un infrastruk-

tūras uzlabošana’’, kas ļauj pārvei-
dot skolu par mūsdienīgu mācī-
bu iestādi ar modernizētu mate-
riāltehnisko bāzi, pārbūvētiem un 
moderni aprīkotiem mācību ka-
binetiem, rekreācijas telpām, krā-
sainiem gaiteņiem, vizuāli pievil-
cīgu svinību zāli, plašām un ērtām 
garderobēm. Estētiski pievilcīgs un 
skolēniem ļoti mīļš ir kļuvis gai-
šais, plašais vestibils. Skola ir pie-
mērota bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

Katrā jubilejā tiek izteikti novē-
lējumi, tāpēc skolēniem novēlu iz-
virzīt drosmīgus mērķus un neat-
laidīgi strādāt pie to sasniegšanas. 
Skolotājiem  – nezaudēt degsmi, 
nesavtīgi nododot savu pieredzi un 
zināšanas skolēniem. Lai kvalitatī-
vi un dinamiski attīstās mūsu skola 
arī turpmāk!

Ilona Salmiņa,  
Jēkabpils 2.vidusskolas direktore

Mūsu skola uzsāka savu darbu 1920. gada 1. mar-
tā Pormaļa ielas 18. mājas telpās. Tobrīd skolā mācījās 
85 skolēni un tika izveidotas četras mācību grupas: sa-
gatavošanas grupa un 1., 2., 3. klases. Skolā strādāja 2 
skolotāji. 

1924. gada pavasarī skolu pabeidza pirmie 7 skolē-
ni, skolotāju skaits sāka pieaugt. 20.–40. gadu periodā 
vidējais skolēnu skaits svārstījās no 130 līdz 150 skolē-
niem, ar viņiem strādāja 6–7 skolotāji. 

Kara gados skola strādāja 5 dažādās ēkās. Ēkā 
Pormaļa ielā 18 tika izvietots hospitālis.

1947.  gadā skola ieguva vidusskolas statusu, un 
1949.  gadā notika pirmais vidusskolas izlaidums. 
1962. gadā skola ieguva jaunu ēku Jaunajā ielā 44, bet 
1983. gadā tika uzcelta pamatēkas piebūve, jo skolēnu 
skaits strauji sāka pieaugt. Pats lielākais skolēnu skaits 
skolā bija 1988. gadā – 1450 skolēnu, strādāja apmē-
ram 90 skolotāju. No 1947. gada līdz 2019. gadam no-
tikuši 69 vidusskolas izlaidumi. 2019.gada 1.septembrī 
Jēkabpils 2.  vidusskolai pievienoja Jēkabpils vakara 
vidusskolas programmas. 2019./2020.  mācību gadā 
skolā mācās 606 skolēni un strādā 60 skolotāji.

Skolas nosaukumi:
1920. g. – Jēkabpils pilsētas krievu pamatskola
1923. g. – Jēkabpils pilsētas krievu 6 kl. pamatskola
1940.  g.  – Jēkabpils pilsētas krievu nepilnā 

vidusskola
1942. g. – Jēkabpils pilsētas krievu 6 kl. pamatskola
1943. g. – Jēkabpils pilsētas krievu tautskola
1946. g. – Jēkabpils nepilnā vidusskola
No 1949. g. – Jēkabpils 2. vidusskola
Skolas direktori: 
1. M. Djakovska, no 1920.g.līdz 1944.g.
2. T. Makarovs, no 1944.g. līdz 1947.g.
3. A. Šalda, no 1947.g. līdz 1965.g.
4. A. Kirsanovs, no 1965.g.līdz 1970.g.
5. Z. Kižlo, no 1970. g. līdz 1974.g.
6. V. Starodubcevs, no 1974. g. līdz 1977. g.
7. O. Tuča, no 1977. g. līdz 1986. g.
8. A. Deinis, no 1986. g. līdz 2018. g.
 9. I. Salmiņa, no 2018. g. 1. septembra.
Skolas tradīcijas: 
Zinību diena, Skolotāju diena, labdarības akcija 

„Dod ķepu, draugs”, Iesvētīšana vidusskolā, Pilsonības 
nedēļa, Svētrīts, labdarības akcija „Sirds siltums”, 
Ziemassvētku pasākumi, 12. klašu skolēnu iestudētās 
lugas pirmizrāde,  Krievu kultūras un tradīciju nedēļa, 
Skolas absolventu tikšanās vakars, Lieldienu pasāku-
mi, Mācību priekšmetu nedēļas, Talantu salūts, Mātes 
dienai veltītais koncerts, Skolas lepnums, 9. un 12. kla-
šu Pēdējie zvani, 9. un 12. klašu izlaidumi.

Skolas vēstures lappuses pārlapoja skolotāja L.Movčane

Mīļā skola, pēc dažām dienām Tev apritēs 100.  
Ar Tevi man ir saistīti 38 gadi no Taviem simts un 
maniem gandrīz 50. Mēs abas augām, attīstījāmies, 
mainījāmies… 

Pirmā tikšanās 1977.  gada 1.  septembrī. Uzsāku 
mācīties sarkanajā divstāvu ēkā Pormaļa ielā, atceros, 
cik ļoti gaidīju šo pirmo skolas dienu, pirmā skolotā-
ja Julija (Kuzmiņična) Lavrenova, klases biedri, liela 
krāsns kabinetā, piens ar plēvīti stikla glāzēs. Tā pagāja 
trīs gadi. Tu pārcēlies no ēkas uz ēku, es Tev sekoju. 
Augām mēs, augi arī Tu, mūsu skola; baltā ķieģeļa ēka 
Jaunajā ielā 44 pirmo gadu likās tik liela, katra diena 
piepildīta ar jauniem notikumiem, ar nedarbiem un 
labiem darbiem. Un nu man jau 13, tev 63, mēs ie-
pazīstam 1983. gadā uzcelto pamatēkas piebūvi, viss 
tik jauns un skaists… Mana klases audzinātāja Faina 
(Georgijevna) Šlezina – fizikas skolotāja, un mēs rū-
pīgi un bailīgi ņēmām ārā no kastēm ampērmetrus, 
voltmetrus. 

Izlaidumā es gandrīz nepārdzīvoju, ka mēs ar Tevi 
šķiramies, zināju, ka uz neilgu laiku – kādiem nieka 
5 gadiem. Un atkal kopā. Un tādu kā es, kurus Tu ie-
pazini kā skolēnus un pēc laika sagaidīji jau kā skolo-

tājus, šogad Tev ir 15, bija jau daudz vairāk, bet laiks… 
Liekas, ka no Taviem absolventiem varētu izveidot 
nelielu skolas kolektīvu: Larisa Aleksandrova, vizuālās 
mākslas skolotāja, Jeļena Jaskova, sākumskolas skolotā-
ja (abas direktora vietnieces), Jeļena Blumentāle, Olga 
Demčenko un Tatjana Karnauhova  – sākumskolas 
skolotājas, Nataļja Dogureviča un Zinaīda Smolova – 
angļu valodas skolotājas, Jeļena Graudiņa – skolas psi-
hologs, Svetlana Gončarova – vēstures un sociālo zinī-
bu skolotāja, Andris Lazdiņš – fizikas skolotājs, Jeļena 
Maslobojeva – mūzikas skolotāja, Inna Semjonova – 
sporta skolotāja, Maksims Spaskovs – mājturības un 
tehniskās grafikas skolotājs, Natālija Zarkeviča – ma-
temātikas un informātikas skolotāja un es – krievu va-
lodas un literatūras skolotāja.

Mēs Tevi mīlam, jo Tu esi mūsu atmiņas, ikdiena, 
svētki un nākotne.  Ceru, ka daži šodienas Tavi un ma-
ni skolēni turpinās šo vienu no daudzajām skaistajām 
tradīcijām un ieviesīs jaunas, jo mēs ar Tevi zinām: 
laikam līdzi ir jāmainās, saglabājot jau esošo, rūpīgi 
jāpārdomā, kāda būs nākotne.

Ludmila Movčane, 
1987. gada absolvente, Jēkabpils 2. vidusskolas skolotāja 

kopš 1992. gada

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA PĀRMAIŅU LAIKĀ

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS VĒSTURE

DAUDZUS GADUS KOPĀ AR TEVI, DOMĀS PAR TEVI…

• Nepazaudēt iedvesmu, smaidu sejās, nenolaist rokas grūtos brīžos, 

lepoties ar skolas sasniegumiem!
Anastasija Doroņkina, 9.b

• Mūsu mīļajai skolai 100 gadu jubilejā gribētos novēlēt, lai tradīcijas, kas radušās pa šiem 100 gadiem, saglabātos un kalpotu skolai kā uzticams pamats tālākai attīstībai. Lai līdz nākamajai jubilejai skolas vēsturē parādītos daudz jaunu un krāšņu notikumu!
Inese Skrimble, 10.a klase

• Šajā jubilejā skolai gribētos novēlēt, lai tā kļūtu par tādu vietu, kurā mācīties un mācīt ir ne tikai noderīgi un interesanti, bet arī prestiži. Vēl novēlu, lai šīm sienām, kurās dzīvo zināšanas, vienmēr būtu pamats lepoties ar saviem skolēniem un skolotājiem. Lai Jēkabpils 2. vidusskola dzīvotu mūžīgi!
Poļina Burdeļnaja, 10.a klase

• Esmu ļoti priecīga, ka varu mācīties šajā skolā – manā skolā. Man ir 
ļoti paveicies. Mūsu skolā ir tik saprotoši skolotāji, pie kuriem var vērsties 
jebkurā situācijā. Es, bez šaubām, varu teikt, ka skolā es jūtos kā mājās. 
Mana skola ir manas otrās mājas, skolotāji – otrie vecāki. Nākotnē es 
vēlos, lai mūsu skola kļūtu vēl skaistāka, lai skolēni mīlētu savu skolu. 
Mūsu zināšanas ir ceļš uz laimīgu nākotni, ja būs stimuls mācīties, tad 
tas palīdzēs sasniegt vēlamos rezultātus. Mūsu skolā tas ir iespējams. Mīļā 
skola, novēlu Tev laimīgu nākotni, gudrus skolotājus, pieklājīgus skolēnus, 
un, pats galvenais, – Tu esi pelnījusi cieņu!

Anna Bobrova, 9.a klase

• Šajā skolā mācījusies mana vecmāmiņa, mamma, tētis un mācos 
es. Novēlu skolai būt vēl 100 gadus, lai mēs šo ģimenes tradīciju varētu 
turpināt. Paldies, ka Tu esi!

Dmitrijs Zujevs 3.a klase



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

BĒRNIEMAKTUALITĀTES

IZSTĀDE

TEĀTRIS

KINO

FILMA „KLASES 
SALIDOJUMS 2”

MAZO VOKĀLISTU KONKURSS 
„CĀLIS 2020”

IZSTĀDĒ „VIENLAIKUS” BŪS 
SKATĀMI ŠTELMAHERU ĢIMENES 
RADOŠIE DARBI

AICINĀM APMEKLĒT TEĀTRA 
IZRĀDES JĒKABPILĪ

Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē aicinām noskatīties 
filmu „Klases salidojums 2”. 

10.-12.03. plkst. 18.30;
13.03. plkst. 17.00.
Visiem trīs draugiem ir jā-

paspēj gan doties uz bērēm, gan 
sarīkot Tomam vecpuišu bal-
li, kā arī paspēt uz Toma kāzām. 
Personīgās problēmas, „drau-
gu būšana” un ciešais laika no-

grieznis ievelk trīs draugus trakos 
piedzīvojumos.

Filmas garums: 1h 37 min.
Režisors: Andrejs Ēķis.
Lomās: Ainārs Ančevskis, 

Imants Strads, Juris Kaukulis, 

Elza Gauja, Gints Grāvelis, Daiga 
Gaismiņa, Indra Burkovska.

Vecuma ierobežojums: 16+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē. 

NOSLĒDZIES PROJEKTS, KURA LAIKĀ RADĪTS 
AUDIOVIZUĀLS JĒKABPILS STĀSTS 
„ES TEV IZSTĀSTĪŠU”

JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ NOTIKS VINILA 
BALLĪTE „IEGRIEZ SKAŅUPLATI!”

21. un 22. februārī noslē-
dzās projekts „Es Tevi izstāstīšu”, 
kura laikā uz Jēkabpils domes 
ēkas tika projicēts audiovizuāls 
stāsts. Šī stāsta laikā uzzinājām 
šīs ēkas un mūsu pilsētas vēstu-
ri. Uzzinājām, ka vairāk nekā 100 
gadu laikā, kopš šī ēka uzcelta, tajā 
atradusies miertiesa, skola, slim-
nīca un tikai deviņdesmito gadu 
sākumā šī ēka kļūst par Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājvietu.

Projekta mērķis bija veicināt 

lokālpatriotismu, piederības sa-
jūtu Latvijai, aktualizēt Jēkabpilī 
nozīmīgas ēkas vēsturi un atzīmēt 
pilsētas 350. jubilejas gadu. 

Vēlamies teikt paldies ikvie-
nam, kurš palīdzēja Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes kolektīvam 
projekta tapšanā: Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībai, Vidusdaugavas 
televīzijai, Jēkabpils Vēstures mu-
zejam, Jēkabpils pilsētas pensio-
nāru apvienībai, Jēkabpils zonā-
lajam valsts arhīvam, laikrakstam 

„Brīvā Daugava”, Laimai Miltuzei, 
Leonīdam Salcevičam, Raivim 
Ragainim, Aivaram Krapam, 
Jēkabpils pilsētas dzimtsaraks-
tu nodaļai, Ilgai Starei, Untitled 
Originals, Artim Vilkam, Mārcim 
Gulbim, Kārlim Ozoliņam.

Projektu 
„Es Tev izstāstīšu” 

atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē 6. martā plkst. 18.00 aici-
nām uz tikšanos ar Štelmaheru ģimeni – Aleksandru, Rutu, Jēkabu, 
Mētru un Sintiju. Nodosimies kopīgām sarunām pie tējas krūzes un 
ieskatīsimies Štelmaheru ģimenes radošajā darbībā, atklājot izstādi 
„Vienlaikus”.

Izstāde „Vienlaikus” sniedz nelielu ieskatu Štelmaheru ģimenes di-
vu paaudžu radošajā dialogā. Tajā eksponētie mākslas darbi – fotog-
rāfijas, gleznojumi un teksti – tapuši dažādos laika posmos, taču iz-
stādē gandrīz kā Rutas dzejolī „no kalna skatoties, viss notiek vienlai-
kus”. Tikšanās, kopā noietais ceļš, sarunas, diskusijas par mākslu, dzīvi 
un pārlaicīgo atstāj iespaidu uz izstādes autoru darbiem, veidojot starp 
tiem dialogu. 

Aleksandrs Štelmahers ir fotogrāfs, brīvmākslinieks, strādā 
Štelmaheru fotokino studijā, Ruta Štelmahere ir gleznotāja un dzejniece, 
Jēkabpils Mākslas skolas skolotāja, kā arī viena no Jēkabpils Neatkarīgās 
kristīgās draudzes vadītājiem. Jēkabs Štelmahers – kino operators, fo-
togrāfs, strādā Štelmaheru fotokino studijā, pasniedzējs Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā. Mētra Štelmahere ir fotogrāfe un gleznotāja, pa-
sniedzēja Jēkabpils Mākslas skolā un Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, 
strādā Štelmaheru fotokino studijā, bet Sintija Kampāne-Štelmahere 
ir dzejniece, literatūrzinātniece un māksliniece, Krustpils pamatskolas 
skolotāja, kā arī Jēkabpils interešu apvienības „Literāts” vadītāja.

Izstāde Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē skatāma līdz 30. mar-
tam.  Pasākums bez ieejas maksas.

20. martā plkst. 20.00 
Jēkabpils Tautas namā aicinām 
uz nebijušu pasākumu – vini-
la ballīti „Iegriez skaņuplati!”. 
Ieskandināsim pavasara pirmo 
dienu ar iecienītāko pašmāju un 
ārzemju 70., 80. un 90. gadu la-
bāko mūziku!

Ballītes laikā apmeklētājiem 
būs iespēja pašiem izvēlēties mū-
ziku – tiks piedāvāts plašs klāsts 
dažādu mūzikas žanru skaņupla-

šu. Ja mājās ir saglabājusies kāda 
īpaša pagājušā gadsimta beigu 
mūzikas skaņuplate, aicinām to 
ņemt līdzi – vakara gaitā to būs 
iespējams atskaņot.

Lai ballīte izdotos un varētu 
izbaudīt atmosfēru, aicinām ap-
ģērbā pieturēties pie kāda no 70., 
80. vai 90. gados aktuāla stila, kā 
arī neaizmirst parūpēties par cie-
nastu. Ballītes apmeklētājiem ir 
iespēja iepriekš rezervēt galdiņu, 

kuru aicinām atbilstoši noformēt. 
Vakara atraktīvākajiem un stilu ie-
turējušajiem apmeklētājiem pare-
dzētas nelielas pārsteiguma balvas.

Biļešu iepriekšpārdošana 
un galdiņu rezervācija Jēkabpils 
Tautas nama kasē, tālr. 65231475. 
Rezervētās biļetes lūgums izpirkt 
līdz 13. martam. 14. martā neiz-
pirkto biļešu rezervācijas anulējas 
un jaunas rezervācijas vairs nebūs 
iespējams veikt!

27. martā plkst. 11.00 Jēkabpils Tautas namā norisināsies ikga-
dējais mazo vokālistu konkurss „Cālis 2020”. Jau 29. reizi Jēkabpils 
Tautas nama Lielo zāli pieskandinās brašo cālēnu skanīgās balsis.  
Tradicionāli konkursu atklās Ligindras Veides vadītais bērnu vokālais 
ansamblis „Dziesmiņa”.

Teju katru pavasari mostas ne tikai daba, bet sarosās arī mazie, 
dziedošie Jēkabpils pilsētas un apriņķa pirmsskolas vecuma bērni. 
Mazajiem konkursa dalībniekiem uzticēts nopietns uzdevums – žūri-
jas priekšā nodziedāt divas sev mīļas dziesmas. Esam ļoti priecīgi par 
mazo dalībnieku atsaucību, par vecāku un pedagogu interesi un iegul-
dīto darbu, lai šie kopīgie mazie svētki varētu notikt.

Aicinām vecākus un pedagogus pieteikt mazos vokālistus konkur-
sam līdz 2020. gada 11. martam, aizpildot pieteikuma anketu un no-
sūtot to elektroniski uz e-pastu jekabpilstn@gmail.com vai nododot 
klātienē Jēkabpils Tautas namā.

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa atrodama www.jkp.lv.
Tālrunis papildu informācijai – 20371536.
Pasākums bez ieejas maksas.

Arī martā aicinām apmeklēt teātra izrādes, kas notiks Jēkabpilī.
12.martā plkst. 19.00 Krustpils kultūras namā Valmieras teātra iz-

rāde „Venēra kažokādā”. Šī vairākkārt apbalvotā viencēliena luga. Luga 
ir izcilā, tumšā humora meistara, amerikāņu dramaturga, scenārista 
un novelista Deivida Aivsa komēdija, kuru viņš sarakstījis pēc austriešu 
rakstnieka Leopolda fon Zahera-Mazoha  noveles „Venēra kažokādā”.
Lomās: Inga Alsiņa-Lasmane, Imants Strads.

Jēkabpils Tautas namā 26. martā Pannas Teātris piedāvā skatītā-
jiem jaunu izrādi – brieduma komēdiju autores Aivas Birbeles stilā 
„Sieviete kā konfekte”. Ko darīt, ja cienījamā vecumā esat nonākusi 
ne visai cienīgā situācijā? Ko darīt, ja gribas šokolādi, bet viss, ko dzī-
ve piedāvā, ir izlauzt zobus pret ledenēm? Pannas Teātra jaunā izrāde 
„Sieviete kā konfekte” ir stāsts par sievieti, kura prot izgludināt sabur-
zīto konfekšu papīrīti un padarīt sevi par gardumu, kuram nekad ne-
beidzas derīguma termiņš. Izrādē spēlē Zane Daudziņa, režisors Juris 
Rijnieks, dramaturģe Aiva Birbele, scenogrāfs Ivars Noviks, kostīmu 
māksliniece Una Bērziņa un izrāžu apvienības „Panna” komanda.

Krustpils kultūras namā 27. martā plkst. 19.00 notiks humora te-
ātra „Greizais spogulis” izrāde „50 smieklīgā nokrāsas”. Pastāv apgal-
vojums, ka humors ir visai rets mākslas virziens, kam ir nepieciešams 
īpašs piegājiens. Ne katrs ir spējīgs to apgūt un radīt ko jaunu un patiesi 
vērtīgu, lai ļautu klausītājiem sirsnīgi izsmieties un uzlabot noskaņo-
jumu, taču šajā izrādē smiekli it garantēti. Programmā: A. Morozovs, 
V. Razumovskis, M. Belovs, D. Rudņeva, O. Nevežina.

Biļetes uz šīm izrādēm iespējams iegādāties „Biļešu Paradīzes” ka-
sēs un internetā.



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295)

KONCERTI

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS

JVLMA SIMFONISKAIS ORĶESTRIS KOPĀ AR JĒKABPILS, 
LĪVĀNU UN PĻAVIŅU MŪZIKAS SKOLU AUDZĒKŅIEM AICINA 
DOTIES CEĻOJUMĀ UZ FRANCIJU

JĒKABPILĪ NOTIKS STARPTAUTISKAIS MŪZIKAS FESTIVĀLS 
„JĒKABPILS BLŪZA DIENAS”

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKU SVINĪBAS 
TIKS ATKLĀTAS AR „DĀRZA SVĒTKIEM” 

5. martā plkst. 18.00 Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas 
( JVLMA) simfoniskais orķestris 
aicina uz simfoniskās mūzikas 
koncertu „Plecu pie pleca. 
Ceļojums uz Franciju” Jēkabpils 
Tautas namā. 

Līdzās Mūzikas akadēmijas stu-
dentiem muzicēs arī Arvīda Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas, Jēkaba 
Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas 
skolas un Pļaviņu mūzikas skolas au-
dzēkņi. Franču komponistu darbus di-
riģēs JVLMA Simfoniskā orķestra diri-
ģēšanas katedras studenti, jaunie, talan-
tīgie diriģenti Artūrs Oskars Mitrevics, 
Raimonds Gulbis, Konstantīns 
Petrenko, Denner Tiene Kenupp Bastos 
/Brazīlija/ un Adams Adamovičs. 
Soliste – Arina Bardova /vijole/. 

Koncerta „Ceļojums uz Franciju” 
programmā izraudzītas romantisma jū-
tu caurstrāvotas un impresionisma mir-
kļa iemūžinātas franču simfoniskās mū-
zikas pērles. Morisa Ravela „Pavana mi-
rušās infantes piemiņai” ir komponista 
agrīnās daiļrades paraugs, kas tapis studi-
ju gados Parīzes konservatorijā. Gabriela 
Forē „Peleass un Melizande” sākotnēji 
komponēta kā mūzika M. Māterlinka lu-
gai, vēlāk radot arī koncertversiju – sim-
fonisko svītu četrās daļās. Realitātes un 
sapņu miju, impresionisma kvintesenci 
mūzikā atklājis Klods Debisī simfoniska-
jā miniatūrā „Fauna diendusa”. Koncertā 
izskanēs arī Kamila Sensānsa poēma 
„Nāves deja”, kas slēpj Dies Irae /Dusmu 
diena/ tēmu un viduslaiku alegoriju  – 
dzīvo un mirušo gājiena atainojumu. 
Triumfējošas mīlestības stīgas aizskars 
vijolniece Arina Bardova, kopā ar JVLMA 

simfonisko orķestri atskaņojot Ernesta 
Šosona suģestējošo Poēmu vijolei ar or-
ķestri, savukārt Ferenca Lista veltījums 
grāfienei Karolīnai Vitgenšteinai – sim-
foniskā poēma „Prelūdijas” rosinās uz 
pārdomām par jauneklīgas mīlestības 
vietu dzīves skarbajā realitātē un cilvēka 
sevis izzināšanas procesā.

JVLMA projekts „Plecu pie pleca” 
tiek īstenots jau trešo gadu. Šajos kon-
certos Mūzikas akadēmijas studenti do-
das izbraukumos uz reģioniem, kur līdz 
ar sagatavoto koncertprogrammu at-
skaņo arī skaņdarbus 
kopā ar pašiem jau-
nākajiem mūziķiem – 
apkārtnē esošo mūzi-
kas skolu audzēkņiem.

Annija Bičule,  
JVLMA Sabiedrisko attiecību speciāliste, 

tālr. 25742298, e-pasts: annija.bicule@jvlma.lv

Šogad Jēkabpilī, Krustpils 
saliņā norisināsies kas nebijis – 
„Jēkabpils Blūza dienas”.

14. un 15. augustā ikvienam inte-
resentam būs iespēja baudīt izcilā-
kās Eiropas un Latvijas blūza grupas 
Jēkabpilī. Pasākuma organizatori ir 
pašmāju blūza grupa „Latvian Blues 
Band’’, kas iepriekš ir piedalījusies 
vairākos nozīmīgos blūza festivā-
los, kā arī sadarbojusies ar daudziem 
starptautiski atzītiem māksliniekiem. 

Festivālā uzstāsies grupas no 

Igaunijas, Vācijas, Dienvidāfrikas, 
Dānijas, Polijas un Latvijas. Pasākumā 
izskanēs pasaules labākās blūza dzies-

mas, kā arī oriģinālkompozī-
cijas. Blūza ietekme mūsdie-
nās sastopama gandrīz visos 
mūzikas žanros un, lai kādā 
valodā izpildīts blūza dziedā-
jums, tā emocionālais vēstī-
jums sasniedz ikvienu klau-
sītāju. Aicinām divus skaistus 
augusta vakarus izbaudīt blūza 
mūzikas pavadījumā. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. 

Pirmās 100 biļetes par īpašu cenu.

Ar katru dienu arvien vairāk pietu-
vojamies vienam no nozīmīgākajiem 
šīs vasaras pasākumiem – Jēkabpils pil-
sētas svētkiem, kuru laikā atzīmēsim 
pilsētas 350. jubileju.

Lai arī dažādi svētkiem veltīti pasā-
kumi norisinās jau no 12.  februāra, un 
tos atpazīt var pēc svētku simbola, kas iz-
mantots publicitātē – Jēkabpils 350 lo-
go, visvairāk gaidām trīs dienas vasaras 
vidū, kuru laikā visi svinēsim, radīsim 
un būsim kopā.

Viens no pirmajiem pasākumiem, 
kas atklās trīs dienu svinības, kā ie-
rasts, būs „Dārza svētki”, kas notiks ce-
turtdienas vakarpusē 25. jūnijā. Svētku 
formāts nemainīgs  – mūzika, kino un 
kāds no Latvijas top komiķiem, kas iz-
klaidēs mūs vakara laikā. Tomēr, ņemot 

vērā, ka ar katru gadu šis pasākums pul-
cē vairāk cilvēku, tas notiks neierastā 
vietā, vēl tuvāk dabai – Jēkabpils Meža 
parkā. Šajā vakarā par muzikālu pavadī-
jumu un, iespējams, kādu joku, parūpē-
sies grupa „Dziļi violets”, kurus daudzi 
atpazīs no „Pusnakts šova septiņos ar 
Jānis Skuteli”. 

Savukārt Kena parkā šajā vakarā uz 
balli tiks aicināti seniori, lai izdejotos 
„Senioru danču vakarā”. Šie vakari mū-
su pilsētā kļuvuši ļoti populāri un iecie-
nīti senioru vidū, tādēļ priecājamies dā-
vāt arī viņiem iespēju svētku laikā būt 
tieši senioriem veltītā pasākumā.

Pavisam drīz izziņosim arī aktivitā-
tes, kas notiks pilsētas svētku galvena-
jā dienā, kā arī pie mums piektdienas 
vakarā Kena parka koncertā „Mūzika 

kokos” viesosies kāds mūziķis, kas 
Jēkabpilī vēl nav viesojies.

Sekojiet līdzi jaunumiem Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes un Jēkabpils pilsētas 
sociālo tīklu profilos.

Lai skaista gatavošanās svētkiem!

NO 23. LĪDZ 27.MARTAM JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKA AICINA UZ 
DIGITĀLO NEDĒĻU

Latvijas Informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) sadarbībā 
ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju (VARAM) 2020. gadā no 23.līdz 
27. martam organizē Eiropas Digitālo nedē-
ļu Latvijā. Digitālā nedēļa Latvijā tiek organi-
zēta Eiropas kampaņas ALL Digital week 2020 
ietvaros.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā šajā nedēļā būs 
iespēja sekot līdzi centrālajiem pasākumiem un 
diskusijām, kas tiks nodrošināti interneta tieš-
raidēs, kā arī saņemt konsultācijas par e-pakal-
pojumiem. Īpaši aicinām izmantot „Digitālo 
trešdienu” (25. marts), lai pieteiktos uz indivi-
duālām konsultācijām un apmācību par sev in-
teresējošo tēmu.

Piedāvājam arī bibliotekāro stundu 
„Bibliotēka e-vidē” visiem, kuriem aktuāli bib-
liotēkas attālināti pieejamie pakalpojumi, se-
višķi skolēniem un studentiem. Iepriekšēja 
pieteikšanās.

JĒKABA VAKARI. „SĒLIJA – MŪSU 
VĒSTURES RAGANU KATLS” 
(A.ŠVĀBE)

26. martā plkst. 17.00 Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkā sarunu vakars kopā ar Aleksandra Grīna 
fonda pārstāvi, novadpētnieku Aigaru Pērkonu.

Jēkaba vakari. Sarunu vakari par pilsētas un 
apkārtnes kultūrvēsturi. Šoreiz par to, kas mūs, 
jēkabpiliešus, saista ar sēļiem – vēstures notiku-
mi, cilvēki… Kāda nozīmē ir bijusi mūsu pilsētai 
Sēlijas attīstībā. Sarunas pavediena šķetināšanai 
ciemos aicināts Aleksandra Grīna fonda pārstā-
vis, novadpētnieks Aigars Pērkons. Saruna brī-
vā, nepiespiestā gaisotnē Sēlijas personību un 
notikumu atminēšanai, pārdomām un jaunu 
atziņu gūšanai.

KARJERAS DIENA. TIKŠANĀS 
AR BASKETBOLA AĢENTU JURI 
KALNIŅU

11. martā plkst. 14.00 Krustpils kultūras na-
mā Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina uz tik-
šanos ar basketbola aģentu Juri Kalniņu.

Sports nav tikai veselīga aizraušanās, tas ir 
dzīvesveids. Profesionāls sports nav iedomā-
jams bez sporta aģentu līdzdalības, kuri sekmē 
profesionālu sportistu darbību un attīstību gan 
komandu, gan individuālajos sporta veidos, pa-
līdzot veidot dialogu un vadot dažādus proce-
sus starp komandu, klubu vai organizāciju un 
sportistu.

Juris Kalniņš ar basketbolu aizraujas jau no 
pašas bērnības, bet basketbolista karjera bei-
dzās, tā īsti nesākoties. Kā nesalūzt un izvirzīt 
jaunus mērķus, gūt panākumus un būt līde-
rim? Atbildes uz šiem un citiem sev interesē-
jošiem jautājumiem varēs uzzināt, tiekoties ar 
Juri Kalniņu klātienē. 

DIGITĀLĀS NEDĒĻAS IETVAROS 
PASĀKUMS „ZINI SAVAS IESPĒJAS – 
PENSIJU SISTĒMA”

26.  martā plkst.  11.00 Krustpils kultūras 
nama sanāksmju telpā Compensa Life Vienna 
Inssurance Grop SE Latvijas filiāles vecākās fi-
nanšu konsultantes Gunitas Karpičas lekcija. 

Lekcijas tēmas: 
1) 2.pensiju līmeņa mantošana periodā, 

kamēr tas tiek uzkrāts (līdz pensijas vecuma 
sasniegšanai);

2) 2.pensiju līmeņa uzkrājuma saņemšanas 
kārtība, sasniedzot pensijas vecumu;

3) uzkrājošā dzīvības apdrošināšana uz no-
teiktu periodu vai arī līdz pensijas vecumam, 
tai skatā uzkrājuma veidošana bērnu un maz-
bērnu izglītībai uz noteiktu termiņu.



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (295) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, 

atbildīgā par izdevumu Laura Trukšāne, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

MUZEJA PASĀKUMI MARTĀ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

KRUSTPILS PILS

2.–31.03.
Lekcija, izglītojošā programma „Mēs atgriezāmies. 
Priekšmetu stāsti” (veltīts padomju deportācijās 
cietušajiem). Pieteikt pa tālr. 27008136

Krustpils pils / 
Reģiona skolas

4.03. 15.00 Grāmatas ,,Latviešu uzvārdi arhīvu materiālos: 
Kurzeme, Zemgale, Sēlija” prezentācija

Krustpils pils
Marmora zāle

16.–20.03. 10.00–13.00

„Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. 
Pieteikšanās pa tālruni 27008136 (vietu skaits 
ierobežots). Dalības maksa 1,50 EUR/dienā

Krustpils pils

28.03. 14.00

Pasākumu cikls „Ģimenes sestdiena muzejā” – 
auduma apdrukas darbnīca. 
Pieteikšanās pa tālruni 27008136 (vietu skaits 
ierobežots). Dalības maksa 2 EUR

Krustpils pils

Līdz 31.03. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”.
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.12.
Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

SPORTA PASĀKUMI MARTĀKULTŪRAS PASĀKUMI MARTĀ
Datums Laiks Vieta Pasākums

01.03. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 4 kārtu ziemas sacensības tautas sportā 
„Ziemīšu jampadracis 2019” – 4. kārta un APBALVOŠANA          

03.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

05.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

06.03. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020
A turnīrs   

07.03. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020
B turnīrs   

10.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

12.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

13.03. 18:00 „Citrus SPA” 
baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā – 5. kārta un APBALVOŠANA 

14.03. 17:00 Jēkabpils 3.vsk. Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm  
Jēkabpils SS – SK Latgols

15.03. 9:00 Sporta nams Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā 
„Zelta kija 2020” – 3. kārta un APBALVOŠANA

24.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

26.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

31.03.
11:00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18:00 Jēkabpils 
stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

DRĪZUMĀ APRĪLĪ

4.04. TDK „Delveri” 20 gadu jubilejas koncerts „Savu prieku izdejot”  
Krustpils kultūras namā

7.04. „Pannas Teātra” izrāde „Viņi melo labāk” Jēkabpils Tautas namā

12.04. Lieldienu pasākums Kena parkā

18.04. Jauktā kora „Noskaņa” 25 gadu jubilejas koncerts Krustpils kultūras namā

24.04. Kalvja Troskas stand-up komēdija „Kas tas tāds?” Jēkabpils Tautas namā

26.04. Koncerts „Latviešu kino dziesmas” Krustpils kultūras namā

26.04. Cirka šovs „Cirks no Citas Planētas” Jēkabpils Tautas namā

 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.

jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

Datums Laiks Notikums Norises vieta

5.03. 18.00
J. Vītola Mūzikas akadēmijas simfoniskā orķestra 
koncerts „Plecu pie pleca. Ceļojums uz Franciju” 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nams

5.–30.03. Gleznu un fotogrāfiju izstāde „Vienlaikus”
Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle6.03. 18.00 Tikšanās ar izstādes „Vienlaikus” 

darbu autoriem – Štelmaheru ģimeni
10.–

12.03. 18.30 KINO MĪTNE 
Filma „Klases salidojums 2” 
Režisors: A. Ēķis. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nams
13.03. 17.00

11.03. 14.00 Karjeras diena. Tikšanās ar basketbola aģentu Juri 
Kalniņu. Rīko Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Krustpils kultūras 
nams

12.03. 19.00 Valmieras teātra izrāde „Venēra kažokādā”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 

Krustpils kultūras 
nams

14.03. 12.00 Cirka izrāde „Ar Transformeru”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 

Krustpils kultūras 
nams

14.03. 18.00 Maestro Raimonda Paula un Dināras Rudānes 
koncerts „Viņa un Viņš”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs Jēkabpils Tautas nams

15.03. 13.00 Dokumentālās filmas pirmizrāde par Jēkabpils Goda 
pilsoni, dakteri Mirdzu Brikmani Jēkabpils Tautas nams

16.03. 18.00 Deju projekta „Luminous Wizards” neona šovs 
„Atpakaļ nākotnē”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs Jēkabpils Tautas nams

20.03. 20.00
Vinila ballīte „Iegriez skaņuplati!” 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas nama 
kasē, tālr. 65231475. Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 13.03.!

Jēkabpils Tautas nams

21.03. 18.00 R. Paula muzikālās darbības sākums muzikālā vīzijā 
„Leģendas dzimšana”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 

Krustpils kultūras 
nams

25.03. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts 
atceres brīdis

Pie pieminekļa 
represiju upuriem

26.03. 11.00 Digitālās nedēļas ietvaros pasākums „Zini savas 
iespējas – pensiju sistēma”. Rīko Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Krustpils kultūras 
nams

26.03. 19.00 Izrāžu apvienības „Pannas Teātris” izrāde „Sieviete kā 
konfekte”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs Jēkabpils Tautas nams

27.03. 11.00 Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2020”
Vairāk par pieteikšanos: www.jkp.lv Jēkabpils Tautas nams

27.03. 19.00 Humora teātra „Greizais spogulis” programma „50 
smieklīgās nokrāsās”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 

Krustpils kultūras 
nams

28.03. 12.00 Multimediāla kopdziedāšanas 
akcija „Dziesmu ziedi” Jēkabpils Tautas nams

28.03. 19.00 Baibas Sipenieces stāvizrāde „Vienreiz jau var”
IZPĀRDOTS

Krustpils kultūras 
nams

BIBLIOTĒKĀS
6.03. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

5.,12.,19.,26.03. Mīklu maratons „Pūcītes ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

21.03. 13.00 Tikšanās ar dzejnieku Aleksandru Jakimovu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

21.,28.03. Aktivitāšu sestdienas „Burtu burziņš” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

23.–27.03. Digitālā nedēļa Jēkabpils pilsētas bibliotēka

26.03. 17.00
Jēkaba vakari. „Sēlija – mūsu 
vēstures raganu katls” (A. Švābe). 
Viesis Grīna fonda pārstāvis, 
novadpētnieks Aigars Pērkons

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

2.03.–30.03. Tematiska izstāde „Kad vizbules uzzied”
Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.2.03.–30.03. Tematiska izstāde „Sēd uz sliekšņa pasaciņa”

2.03.–30.03. Tematiska izstāde „Noslēpumainais teātris”

3.03.–30.03. Novadpētniecības izstāde „Mācītājam Kārlim 
Skujiņam 135” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.03.–30.03. Tematiska izstāde „Atvērtu atmiņu turēt un 
neaizmirst tās daudzās dvēseles...” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.03.–31.03. „Ūdens lāsītes stāsts” literatūras izstāde Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

2.03.–31.03. „Koši. Droši. Radoši” Jēkabpils Mākslas skolas 
audzēkņu radošo darbu skate

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

2.03.–31.03. Plaukta izstāde „ES prezidējošā dalībvalsts.
2020. gada 1. pusgads – Horvātija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.03.–31.03. Izstāžu cikls „02. Bibliotēkas. Bibliotēkzinātne.”
2. izstāde popularizējot bibliotēkas krājumu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.03.–30.03. Ceļojošā izstāde „No paša sākuma”. Aktuālā vācu 
valodā sarakstītā bērnu un jauniešu literatūra Jēkabpils Galvenā bibliotēka

5.03.-02.04.
Literatūras izstāde „Kino. Spēlfilma „Nāves ēnā” 
(1971)”. Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – 
izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 77. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

20.03.–27.03.  Starptautiskā Frankofonijas diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

• 18.  martā 42 stundu kursos 
„Grāmatvedības pamati”. Piedāvājam grā-
matvežu kursus iesācējiem, kuri kļūs par 
labu sākumu jūsu karjerā. Kursu mērķis – 
sniegt nepieciešamajā apjomā grāmatve-
dības zināšanas, kas ļautu, pamatojoties uz 
uzņēmējdarbības, grāmatvedības, nodokļu 
u.c. reglamentējošo likumdošanu un nor-
matīvajiem aktiem, izprast un pārzināt 
grāmatvedības darba organizēšanu. Kursi 
notiek divas reizes nedēļā, vakaros. 

• 23.  martā 50 stundu kursos „Angļu 
valoda iesācējiem (ar nelielām zināša-
nām)”. Kursos piedāvājam mācīties un uz-
labot angļu valodas prasmes. Nodarbībās 
varēs apgūt sarunas veidošanas pamatus, 
praktisku komunikāciju, jaunus vārdus. 
Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros. 

• 23.  martā 42 stundu kursos 
„Kaligrāfija”. Kaligrāfija ir māksla skaisti 
un skaidri rakstīt rokrakstā. Kursos varēsiet 
apgūt jaunas prasmes – skaisti un izteiks-
mīgi rakstīt ar spalvu un tušu, rakstīt sim-
bolus un dažādas rakstu zīmes. Kursi no-
tiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

Komplektējam grupu 24 stundu kur-
siem „Kā plānot, veidot un kopt dārzu”. 
Kursus sākums aprīlī. Kursos apgūsiet zi-
nāšanas par to, kādi ir priekšnosacījumi, 
uzsākot ierīkot vai pārveidojot dārzu, kā 
var veidot videi draudzīgu dārzu, kā dārzā 
iekļaut ūdeni un akmeni, kādi ir zālienu un 
stādījumu veidi, jumtu un gaisa dārzi.  

Kursu noslēgumā tiek izsniegta 
Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 652 21333,
• e-pasts: titc@titc.lv.

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 
PIEDĀVĀ APGŪT MARTĀ

16+


